

دلار	---	ورو	---	تمام‌سکه	۲۵۵۵۱۰۰۰	شاخص بورس	۲۱۴۰۱۶۴
------	-----	-----	-----	----------	----------	-----------	---------

پیشنهاد جدید ایران برای دور زدن محدودیت‌های جهانی

سوئیفت و «اف‌ای تی اف» در سطح بریکس!

صفحه ۲

فرشاد مومنی ناکامی علوم انسانی در حل مسائل اقتصادی کشور را واکاوی کرد

الزامات صنعتی شدن از دیدگاه «کاستلنز»

جامعه بی‌ریخت

- همه چیز در جامعه ما دفرمه و از ریخت افتاده است**
- در سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۴۰۱، تورم ۳۰۹۰ درصد و نقدینگی ۱۰ هزار و ۲۵۰ درصد جهش کرد**

فرشاد مومنی، اقتصاددان و رییس موسسه دین و اقتصاد گفت: در واقع همه چیز در جامعه ما دفرمه و از ریخت افتاده است. حال سوال این است که چرا چنین اتفاقی رخ داده است. پاسخ مشخص است زیرا این امر در کادر نظام حیات جمعی دیده نشده یا نخواسسته که دیده نشود. در چنین شرایطی سیاست‌گذاری اقتصادی ماشیهی انتخابات برگزار کردن مای شود. به همین دلیل رضاقلی دغدغه دارد که چرا این علوم کار کرد ندارند. این به این معنا نیست که اصحاب علم در ک ندادند که چه اتفاقی رخ داده است بلکه اینچنان هویت جمعی پیدا نمی‌کند که اثر بخشی داشته باشد. دکتر فرشاد مومنی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در نشست با عنوان «انایی و توسعه» که به‌بهانه رونمایی از کتاب «اندیشه‌بی‌خامنان اثر زنده‌یاد علی رضاقلی» در «موسسه مطالعات دین و اقتصاد» برگزار شد، گفت: اگر مساله توسعه در این کشور صاحب و متولی داشت هزاران بینه را زیر دربین می گذاشیم آن وقت متوجه می‌شدیم که وقتی به توسعه پشت می‌کنیم چطور هر کاری که انجام می‌دهیم محضه‌ک خاص و عام می‌شود. من به‌زبان و عدد و رقم دو مثال می‌زنم که موضوع برای نان ملموس شده‌ی گزارش پایگاه خبری جمران اواافزود: الان کشورهای صنعتی تصریح دارند که از ربع پانمی قرن بیستم وارد یک مدر جدید به نام عصر دانایی شدند و انقلاب دانایی و اقتصادمبتنی بر دانایی به‌مثابه یک شیوه تولید و همزمان به‌مثابه یک نظام حیات جمعی یاید مورد توجه قرار بگیرد.

کتاب عصر اطلاعات مانوئل کاستلنز هشدار می‌دهد که کشورهای در حال توسعه در موج انقلاب صنعتی فکر می‌کردند که صنعتی شدن یک امر انتزاعی بوده و صرفا با جبه‌جایی ماشین آلات محقق می‌شود برای همین بر این باور بودند که دیگران ماشین آلات صنعتی تولید کردند و ما واردیاری کرده و صنعتی می‌شویم. استاد اقتصاد دانشگاه علامه تصریح کرد: در کتاب تصریح شده که صنعتی شدن یابدرد کادر نظام حیات جمعی دیده‌شود و تغییرات اجباری متناسب در ساخت اجتماعی و نظام آموزشی و ... لحاظ شود، اما چون این نکات لحاظ نشد، جوامع به این روز افتادند به تدریجی که الان حسرت دوران پیشاصنعتی را می‌خورند یعنی گرفتاری‌ها چندین برابر شده و توانمندی پیشین را از دست دادند.

وی در ادامه افزود: این کتاب در نهایت هشدار می‌دهد که مبادا فکر کنید در عصر دانایی فردی با داشتن کامپیوتر شخصی و می‌تولند و عصر دانایی شود. ورود به این عرصه نیازمند نظام حیات جمعی است. بحث زنده‌یاد رضاقلی همین است که چون مابا تقدم تبهای بنیان‌های اندیشه‌های برای تحقق بخشی توسعه روبرو هستیم باید تکلیف خود را در این زمینه زودتر روشن کنیم.

یادداشت – ۴

ابزارهای نوین مالی در دنیا با ارایه خدمات متفاوت در راستای نیل به اهداف بازار کار اخلق می‌شوند که اهدافی چون تسهیل سرمایه‌گذاری و تامین مالی و ضابطه‌مند بودن و تسریع در معاملات و همچنین استفاده از ظرفیت دانش و تجربه متخصصان برای مدیریت دارایی را می‌توان در این راستا رزایی کرد.

در سال‌های اخیر بحث راه‌اندازی صندوق املاک و مستغلات با جدیتی بیشتر مطرح شد تا یکی از خل‌های موجود در حوزه سرمایه‌گذاری ضابطه‌مند جبران شود، علاقه به خرید ملک و سرمایه‌گذاری در آن در فرهنگ دهه‌های اخیر کشور ما بروز عینی داشته و البته با گران شدن زمین و ملک عملا فرصت برابر برای سرمایه‌گذاری همگانی مورد تهدید قرار گرفت. تا از این روبرج‌سازی و کار املاک در اختیار طبقه‌های خاص که عملاقندنگی بالایی داشته و سود بالایی را نیز در برابر این ساخت و ساز طلب

تمام‌سکه	۲۵۵۵۱۰۰۰	شاخص بورس	۲۱۴۰۱۶۴
----------	----------	-----------	---------

پیشنهاد جدید ایران برای دور زدن

محدودیت‌های جهانی

سوئیفت و «اف‌ای تی اف»

در سطح بریکس!

صفحه ۲

◀ **استاندارد ۲۲۰ سال پیش حاکمیت**

نویسنده کتاب علم اقتصاد و بحران در اقتصاد ایران گفت: در دهه ۱۲۹۰ تعداد شرکتهای دانش‌بنیان در ایران ۱۲ هزار و ۷۰۰ در صدر شد داشته است و ایران همزمان با سقوط پهرموری تولید، سقوط رابطه‌میادله و گسترش و تعمیق فقر روبرو شده‌است. به عبارت دیگر هیچ چیز باهیج چیز نمی‌خواند! چون ماجرای دانش‌بنیان شدن، در کادر نظام حیات جمعی دیده نشده‌است. اگر حکومت بخواهد رابطه خود با مردم را همچنان در استاندارد ۲۲۰ سال پیش نگهدار دینبر این نمی‌توان دانش‌بنیان شد. استاد اقتصاد دانشگاه علامه تصریح کرد: منزلت انسان در عصر دانایی به قله رسیده است و بنابراین مساله مشارکت انسان در سر نوشت سیاسی و اقتصادی و اجتماعی، به کانون اصلی رقابت‌پذیری جوامع تبدیل شده است، مساله مشارکت «داد و آردنی» نیست که شما انتخابات برگزار کنید و بگویید که مشارکت مردم جلب شد. خود این انتخابات انقدر واجد نکته‌های جذاب است که انسان واقعا در مانده می‌شود که «گریه کند، داد بزند یا بخندد.» آن وقت اسم آن را انتخابات گذاشتند ولی بسیاری از حوزه‌های انتخاباتی مسایقه‌ای بر گزار می‌شود که تنها یک شرکت‌کننده دارد! بعد مقام مسوول در جایگاه توجیه تصریح دارد که خیلی از حوزه‌های انتخاباتی این مشکل را دارد که در واقع قباحت مساله را متوجه نمی‌شود.

◀ **تورم ۳۰۹۰ درصد و نقدینگی ۱۰۲۵۰ درصد رشد کرده!**

نویسنده کتاب اقتصاد دانش‌بنیان بررسی نقش فناوری و نوآوری در توسعه اقتصادی گفت: در همین دوره رشد تورم ۳۰۹۰ درصد بوده‌است. رشد نقدینگی در همین دوران ۱۰ هزار و ۲۵۰ درصد بوده‌است. یعنی شما از طریق بانک‌های خصوصی و ولنگاری مالی دولت به صورت پیوسته و بی‌پایه از هیچ در حال خلق پول هستید! بعد در اوج بحران، از یک مغزهایی این امر آمده که یک جهشی در پادشاهی به این پول ایجاد کنیم تا گرفتاری‌ها بر طرف شود. وی در ادامه افزود: زنده‌یاد رضاقلی به عنوان دلیل گفته که انگار علوم انسانی و اجتماعی عقیم شده‌است. در واقع به بدیهیات اولیه علم، موز و اقتصاددر آید تصمیم‌گیری و تخصیص منابع توجهنمی‌شود. این به این معنایست که عالمان دلسوز و با صلاحیت به حاشیه رانده نشده‌چون دنار دیلکه از جمعی اعتلا بخیش نداد و از آن خردی نیست. حتی تصریح دارد که یابد رمز گشایی شود.

وی در ادامه افزود: الان دوستانی یک جوب دستشان گرفتند و مدعی دفاع از ارزش‌ها هستند فردی که صاحب کار هست بیان شهادتین را کافی می‌داند! اما این دوستان دنبال احراز صلاحیت هستند و بعد اعلام می‌کنند که صلاحیت احراز نشد. صاحب و حاکم شروع و عرض مسلمان‌ی را تعیین کرده و اصلا چنین چیزی را مطرح نکرد! است پس معلوم است که شما دنبال چیز دیگری هستید! الان بر خورد از برای غم‌انگیز و خامناسوز را بدین می‌شود که جای تاسف دارد.

تضاد منافع با صندوق املاک!

می‌کنند قرار گرفت، از سوی دیگر بخش واسطه‌گری املاک که با حق کمیسیون‌های عجیب، بعضا نقش غیر قابل‌کتملی را در نابسامانی قیمتی مسکن ایفا کردند که در نتیجه آنچه اتفاق افتاده کاهش سرمایه‌گذاری واقعی در بخش ساخت و ساز و به تبع آن رشد قیمتی سرسام آور ملک بوده‌است! البته نقش مولفه‌های دیگر اقتصادی نیز در رشد قیمتی بخش مسکن قابل بررسی است.

ایده صندوق املاک و مستغلات با تجمع سرمایه‌های خرد که این امکان را در اختیار فرد سرمایه‌گذار قرار می‌دهد تا با خرید متری مسکن و پسان‌خزهای تنزیل شده در حین اجرای پروژه و البته کارمزی بسیاری مایل و با وجود تضمین‌های قانونی مکفی، بستر تامین پایی در حوزه واقعی ساخت مسکن فراهم شود ولی آنچه اهمیت پیدا می‌کند تبلیغ و آموزش کارکرد این صندوق هاست تا فلسفه و اصل وجودی این صندوق‌ها در بستر جامعه اطلاع‌رسانی شود و با گسترش و رشد سهم از بازار سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها شاهد نیل به اهداف آنها باشیم. با ارایه این مطلب ضروری است به تعارض منافی که بین فعالان سنتی بازار ملک که بین



یادداشت – ۱

ریشه‌های تلاطم در بازار خودرو

یکی از بازارهای پرمخاطب ایران در هفته‌های پایانی سال، بازار خودروی کشورمان است که توجه و تمرکز بسیاری از ایرانیان را به خود جلب کرده. با توجه به

نزدیک شدن به ایام سفرهای نوروزی، مساله خودرو به یک مقوله مهم در فضای اقتصادی ایران بدل شده است. گروهی از خانواده‌ها قصد فروش خودروی خود و جایگزینی آن

با برندهای دیگری را دارند و جمعی دیگر به دنبال خرید خودروی مورد نظر خود هستند. در این وانفسا اما کسی نیست به این پرسش مهم پاسخ بدهد که چرا مصوبه مجلس در خصوص واردات خودروهای خارجی کار کرده اجرائی نمی‌شود؟ مگر غیر از این است که همه باید در برابر قانون و مصوبات قانونی سر خم کرده و تابع قانون باشند؟ این چه قدرت و نفوذی است که خود را فراتر از قانون دانسته و اجازه واردات خودرو را نمی‌دهد؟ در یک چنین فضایی است که بازار خودروی ایران متلاطم شده و نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است. وقتی مردم منتظر ابلاغ آیین‌نامه واردات خودرو بودند و مسوولان نام به آنها قبول دادند که به زودی این روند واردات آغاز می‌شود و این وعده عملیاتی نمی‌شود از نظر روانی بازار را به هم ریخته و نوسان ایجاد می‌کند. این در حالی است که فقط خبر اجرای مصوبه واردات خودروهای کار کرده باعث تعدیل در بازار خودرو به نفع مصرف‌کننده شد. آخرین خبر در خصوص این مصوبه آن است که مسوول تولیدمساحبه کردند نمی‌شویم! اینکه نفت از اعماق زمین بیرون کشیدو به صورت خام فروشید که اسمش تولید نیست زیرا نفت یک دارایی پایان‌پذیر است و شما دارایی بین‌نسلی فروختید. باین تلقی از تولید، رشد تولید در ۲۰ سال ۳ درصد شده است.

وقتی اسم ربا یا تطفیف می‌شود نرخ سود! استاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: در قرآن خشن‌ترین تعبیرها را برای ربا به کار برده است و ربا حکم اعلام جنگ با خداوند دارد. عزیزان ربا را تطفیف کردند و اسم آن را نرخ سود گذاشتند. تصور می‌کنند که اینگونه مساله را حل کردند. شما لز است تا به این نکته توجه کنید که کمیسیون اقتصادی مجلس گزارش منتشر کرده و سه تا رقم اعلام کرده که واقعا تاسف‌بار است. خدا رحمت کند لگم آقا! تصویری می‌کشیدو زیرش می‌نوشت‌بدون شرح! وی در ادامه افزود: در این گزارش آمده است که در دو دهه منتهی به ۱۴۰۰ رشد تولید در ایران طی ۲۰ سال ۳۶ درصد بوده‌است. ما وارد این مقوله که اینجا چه چیزی را تولیدمساحبه کردند نمی‌شویم! اینکه نفت از اعماق زمین بیرون کشیدو به صورت خام فروشید که اسمش تولید نیست زیرا نفت یک دارایی پایان‌پذیر است و شما دارایی بین‌نسلی فروختید. باین تلقی از تولید، رشد تولید در ۲۰ سال ۳ درصد شده است.

تورم ۳۰۹۰ درصد و نقدینگی ۱۰۲۵۰ درصد رشد کرده! نویسنده کتاب اقتصاد دانش‌بنیان بررسی نقش فناوری و نوآوری در توسعه اقتصادی گفت: در همین دوره رشد تورم ۳۰۹۰ درصد بوده‌است. رشد نقدینگی در همین دوران ۱۰ هزار و ۲۵۰ درصد بوده‌است. یعنی شما از طریق بانک‌های خصوصی و ولنگاری مالی دولت به صورت پیوسته و بی‌پایه از هیچ در حال خلق پول هستید! بعد در اوج بحران، از یک مغزهایی این امر آمده که یک جهشی در پادشاهی به این پول ایجاد کنیم تا گرفتاری‌ها بر طرف شود. وی در ادامه افزود: زنده‌یاد رضاقلی به عنوان دلیل گفته که انگار علوم انسانی و اجتماعی عقیم شده‌است. در واقع به بدیهیات اولیه علم، موز و اقتصاددر آید تصمیم‌گیری و تخصیص منابع توجهنمی‌شود. این به این معنایست که عالمان دلسوز و با صلاحیت به حاشیه رانده نشده‌چون دنار دیلکه از جمعی اعتلا بخیش نداد و از آن خردی نیست. حتی تصریح دارد که یابد رمز گشایی شود.

◀ **دستیابی به توسعه با عمق بخشی به دانش روش‌شناختی**

رییس موسسه دین و اقتصاد گفت: این کتاب در مورد روش‌شناسی علوم اجتماعی و فلسفی است. اگر ایران توسعه بخواد! جنبه‌مرفعی هیچ‌مساله‌ای پادناز عمق‌بخشی به پیش و دانش روش‌شناختی برای ایران نجات‌دهنده نیست. اما این بحثی است که مخاطب عام آن خیلی کم و مخاطب خاص آن بیشتر است.

سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲	۲۴ شعبان ۱۴۴۵	سال دهم شماره ۲۷۲۲	۸ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان	Vol. 10 No. 2722 Tue, Mar 5, 2024
-----------------------	---------------	----------------------	----------------------------	---------------------------------------

فاصله پادشاه‌ارزهای دیجیتال

تا اوج تاریخی خود در محدوده ۶۹ هزار دلار، کمتر شد

رکوردشکنی

جدید بیت کوین

صفحه ۶

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگران

در مقابل سبد معیشتی ۲۸ میلیون تومانی

مزد ۱۴۰۳ در کما

مسوولان باید سبد معیشت را واقعی ببینند

قرار گرفته‌اند و این صعود طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وارد مرحله جدیدی شدند. در همین سال‌ها بود که فقر مطلق در جامعه به شکل کاملاً محسوسی افزایش پیدا کرد. حالا دیگر بسیاری از کارگران توان خرید بسیاری از اقلام مورد نیاز خوراکی را ندارند. گوشت قرمز و مرغ از سفر معیشت بسیاری از مردم بیرون گذاشته شده‌است. ماهی هم که سال‌ها قابل باقیمت‌هایی عرضه می‌شد که هر کسی توان خرید آن را نداشت. بسیاری از مردم حتی برای تامین پروتئین مورد نیاز خود از طریق تخم‌مرغ تخم‌مرغ مخلوط مواجهند چرا که برای خیلی از افراد خرید تخم‌مرغ کانه‌ای ۴ هزار تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان خرید ممکن به نظر می‌رسد.

اظهارات تکان‌دهنده معاون وزیر صمت:

تقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما رسیده است

بازار داغ کالا‌های تقلبی!

عمده بازار در اختیار کالا‌های غیر شفاف و تقلبی است، بنابراین اگر به وضعیت کالا‌های تقلبی نیز تازیم، دایما سهم بازار بیشتر می‌شود. مثلاً در یک مورد واحدی که لنت تقلبی خودرو تولید می‌کرد، در یک جلسه دانش‌بنیان تقلبی لنت تقلبی هواپیما هم فروخته‌است. در همین همایش اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرف‌کنندگان که...

یادداشت – ۳

اقتصاد ایران و تبادلات جهانی

امروز در آسیا و در میان کشورهای منطقه و بسیار بالایی ظرفیت‌های بسیار برای تعامل و تجارت خارجی وجود دارد و با توجه به سابقه همکاری‌ها و نزدیکی‌های سیاسی، می‌توان انتظار داشت که امکان به‌بهره‌برداری از بازار این

عباس آرون‌کون

کشور،ها چه برای صادرات و چه برای واردات نیازهای داخلی فراهم‌شود. یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی که باید به آن توجه داشته باشیم، نحوه حضور در بازارهای بین‌المللی است. جمله مهمی توانیم با کشورهای کار تباطات سیاسی قوی داریم، تجارت کرده‌نیز داشته‌باشیم. اما در واقع در تجارت محدود شدن به یک یا چند کشور یا کشورهای منطقه درست نیست، زیرا آسیب‌پذیری ما را بالا می‌برد. دستمان را از بسیاری از بازارها دور می‌کند. آنچه در رابطه با چنین رخ داد به خوبی لزوم تغییر جهت در این حوزه را نشان می‌دهد. یکی از کشورهای است که چه از نظر سیاسی و چه از نظر اقتصادی بارها علاقه‌نشان داده که با ما همکاری کند. اما در عین حال منافع خود را نیز دنبال می‌کند. اگر ما در بازارهای مختلف حضور، فعال داشته‌باشیم، نگاه با اتفاقات مختلف در تجارت خطر یا تهدید نمی‌کنیم و در واقع سایر کشورها باید برای حضور در بازار ما و تجارت با ایران رقابت کنند. با کنار رفتن محدودیت‌ها فقط امکان حضور در بازارهای مختلف وجود دارد و از سوی دیگر با تغییر جهت در سیاست‌های صادراتی می‌توان به حضور در بازارهای مختلف با جمله بازار منطقه و کشورهای مانند اوراسیا امیدوار بود. امروز بخش مهمی از اقتصاد چین در اختیار بخش خصوصی قرار دارد و این شرکتهای نیز مانند بنگاه‌های اقتصادی سایر نقاط دنیا، ابتدا به سود و تضمین بازگشت سرمایه خود فکر می‌کنند. با توجه به اینکه شرکتهای چینی با بسیاری از کشورهای دیگر دنیایبزرگ‌ارمی‌کنند. خطر تحریم‌شدن از سوی آمریکا برای‌شان یک مانع مهم بوده است و همین موضوع باعث شده که با وجود نزدیکی سیاسی دو کشور، عملا بسیاری از شرکتهای نسبت به ورود به ایران تردید داشته‌باشند. از این رو باید تلاش شود که راهی برای کنار زدن این ترس‌ها و رسیدن به یک راهکار دو جانبه پیدا شود. گر بنا باشد همیای تورم حرکت کنیم، نرخ ارز نیز باید با همین نرخ افزایش پیدا کند. اگر بنا باشد ما نرخ ارز را به شکل دستوری پایین نگه داریم، آنگاه واردات توجیه پیدا می‌کند و در نهایت کار به ضرر تولیدکنندگان داخلی تمام می‌شود. از سوی دیگر وقتی در جامعه انتظار تومی‌به وجود می‌آید، بسیاری از افراد به سمت تبدیل پول خود به ارزهای خارجی حرکت می‌کنند که همین تقاضای کوتاه‌مدت به‌رشد، قیمتی از منجر می‌شود. از این رو به نظر می‌رسد حرکت به سمت یکسان‌سازی نرخ ارز و کاهش فاصله میان ارز نیما می‌وارز بسیار آزاد و بهبود شاخص‌های کلان مانند تورم، مهم‌ترین سیاست‌های هستند که می‌توانند در کوتاه‌مدت در دستور کار قرار بگیرند.

تعداد | هر چند دیگر نهادهای رسمی ارقامی در مورد قیمت سبد معیشت و تورم منتشر نمی‌کنند. اما کافی است افزایش قیمت‌ها در بهمن ماه گذشته را مورد بررسی قرار دهیم تا ببینیم که نرخ سبد معیشتی در کلان‌شهرها به بیش از ۳۰ میلیون تومان رسیده‌و این در حالی است که دولت اعلام کرده برای افزایش حقوق کارمندان و کارگران در سال پیش رو به دلیل تورم‌های انتظاری محدودیت دارد. باین وضعیت باید گفت که مزد ۱۴۰۳ در کما به سر می‌برد و واقع دولت نه تنها نمی‌تواند کنترلی بر روی تورم داشته باشد که حتی نمی‌تواند دست‌مزد کارگران را به سبد معیشتی مورد نیازشان هم نزدیک کند. از سال ۹۸ تا کنون شاخص‌های تورمی در مسیر صعودی

تعداد | معاون صنایع عمومی وزیر صمت در جدیدترین اظهاراتش سهم کالا‌های تقلبی در برخی بازارها را ۷۰ الی ۸۰ درصد اعلام کرد. به گفته او تقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما و از شوشینده به مواد غذایی رسیده است. به گفته او، بازار کالا‌های قاچاق و تقلبی نشان می‌دهد در مورد صورت حساب چالش داریم و در خیلی کالاها شفافیت به ۲۰ تا ۳۰ درصد رسیده و

یادداشت – ۲

اقتصاد در سالی که در پیش است

وقتی به سال ۱۴۰۲ نگاه می‌کنیم، چه گزاره‌هایی در ذهن شکل می‌گیرند؟ این پرسشی است که این روزها بسیاری از فعالان رسانه به دنبال پاسخ آن هستند. قبل از هر چیز باید دید برای چه دورنمای سال ۱۴۰۲

اهدافی در نظر گرفته شده بود. مهم‌ترین هدف برای سال جاری رونق تولید و مهار تورم بود. این دو هدف هیچ کدام محقق نشده‌اند. به عبارت روشن‌تر، از جمله مهم‌ترین اتفاقاتی که در سال ۱۴۰۲ در بخش اقتصاد شکل گرفت، وعده مهار تورم بود که وعلااین وعده محقق نشد. فراموش نباید کرد که اساسا سال ۱۴۰۲ با دو گانه رشد تولید و مهار تورم نامگذاری شد، اما در عمل دوتی موفق به مهار تورم و رونق تولید نشد. نه تنها هدفی در این شاخص‌ها مشاهده نشد بلکه این شاخص‌ها به سمت نزول حرکت کردند. البته در کتاب‌ها انتظار داشت به اندازه‌ای خودرو وارد کنند که بازار فروش خودشان را به هم بریزند؟ در این میان برخی افراد مسوول در مجلس یازدهم اشاره می‌کنند که این ابهام در اثر عدم هماهنگی میان مجلس و دولت رخ داده است. یعنی چون دولت مخالف واردات خودروی خارجی است، حتی در زمانی که مجلس قانون آن را تصویب می‌کند حاضر به اجرای مصوبه مجلس نیست!!! این بهانه به نظر درست نیست، چرا که بسیاری از بخش‌ها در دولت موافق ورود خودرو هستند و تنها یک حوزه خاص به آن مخالفت می‌کند. در این شرایط برای سال آینده باید ضرورت‌هایی مورد توجه قرار بگیرد. از یک طرف، تلاطم است آیین‌نامه واردات خودرو تا ۵ سال کار کرد به صورت عمومی ابلاغ شود. این موضوع باعث شکل‌گیری تکثر در واردکنندگان خودرو می‌شوند. دولت منتظر است ۱۰ شرکت هر کدام ۲۰ هزار خودرو وارد کشور کنند؟! آیا بهتر نیست اجازه داده شود، ۲۰ هزار فرد حقیقی و حقوقی هر کدام ۱۰ الی ۲۰ خودرو وارد کنند؟! این تکثر به نفع اقتصاد و بازار خودروی ایران تمام می‌شود. تا زمانی که تکثر ایجاد نشود و شرکت‌های مختلف وارد میدان نشوند، بازار خودرو رنگ آرامش را به خود نمی‌بیند. این موضوع مهم‌ترین دست‌ساز کار بازار خودرو در سال ۱۴۰۳ است. ایجاد تکثر نه تنها در حوزه‌های اجتماعی و سیاسی و فرهنگی مهم است، بلکه در حوزه اقتصاد هم منشأ تحولات مثبتی خواهد شد.

ادامه در صفحه ۲

نیروی انتظامی

در مقابل تبهکاران و مجرمان باید با اقتدار ظاهر شود

رییس‌جمهور تقویت بنیه دفاعی کشور را مهم دانست و گفت: سه عنصر قدرت دفاعی، ثبات اقتصادی و توانایی فرهنگی در تقویت بنیه دفاعی کشور اهمیت دارد. سیدابراهیم ریسی با بیان اینکه «صمیمانه از فرماندهان و مربیان این دانشگاه برای تربیت جوانان آگاه، شجاع، متدین، متخصص و آماده برای ایجاد، حفظ و تقاضا منیت تشکر می‌کنم» ادامه داد: دانشگاه محل ارز شمنندی برای آموزش، پژوهش، انتقال تجربیات، مهارت آفرینی و ارتقای مهارت‌ها، شناخت تهدیدات معین، پیدا کردن راه‌کارهای مقابله با تهدیدهاست. وی خاطر نشان کرد: دانشگاه امام مجتبی(ع) و سایر دانشگاه‌های نیروهای مسلح این مأموریت را دارند که در جهت ارتقای امنیت کشور، آسیب‌ها را بشناسند و راه‌های برون رفت را دقیق بدانند وی ادامه داد: راهنمودهای فرمانده کل قوا نیروهای مسلح مومن، متدین، آگاه زمان شناس، مردم‌دوست و خودباور هستند.شمار دل‌ملت جادار بند،نیروهای مسلح همیشه مشکلات را از پیش پای مردم بر می‌دارند. وجود خودشان را در مقابل تهدیدها سپر کرده‌اند. نقش شما به عنوان نیروی انتظامی نقش بسیار مهمی است.نقش پیش‌گیری از وقوع جرم، نقش مهم نظم و قانونمداری، نقش مهم شناسایی جرایم سازمان یافته،نقش مقابله با جرایم و آسیب‌های اجتماعی، در انجام این مأموریت‌های خطیر سه‌اصلی و اساسی تدبیر و عقلاقت،مهربانی و اقتدار وجود دارد. رییس‌جمهور اظهار کرد: عقلاقت به معنای ترس یا محافظه‌کارگی نیست به‌معنای دقیق عمل کردن و شناخت دشمن و اقدام متناسب است.مردمشهر و روستا باید نیروی انتظامی را در مقابل آسیب‌ها پناه خود بدانند.نیروی انتظامی باید در مقابل تبهکاران و مجرمان باید با اقتدار ظاهر شود. نیروی کار از زوده شجاع آگاه مجرب و دل‌داده به خدا داریم که همواره در سنگرها حضور دارند و شرایط و وضعیت را رصد می‌کنند و هرگز دچار غفلت نمی‌شوند تا دشمن از غفلت آنان سوءاستفاده کنند. ریسی تقویت بنیه دفاعی کشور را مهم دانست و افزود: سه عنصر قدرت دفاعی، ثبات اقتصادی و توانایی فرهنگی در تقویت بنیه دفاعی کشور اهمیت دارد. رییس‌جمهور ابراز کارا رمز کار نیروی انتظامی دانست و اظهار کرد:علم، ایمان، توانایی دانش را در یادداشتن ابزار مناسب بسیار اهمیت دارد.دولت تاکید دارد که در فراجام‌کند کند.تاهم دانش و هم ابزار کار نیروی انتظامی مهم باشد.مسامحت با نیروی انتظامی در دستور کار دولت است چون فرمانده کل قوا دستور داده‌اند.

اعلام نتایج نهایی انتخابات مجلس در تهران

نتایج نهایی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران از سوی ستادانتخابات کشور اعلام شد. محسن اسلامی صبح روز دوشنبه ۱۴ اسفند- در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور، نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران را به ترتیب زیر اعلام کرد:

- سیدمحمدنویبان با ۵۹۷۷۰ رأی
- امیرحسین ثانی با ۴۸۷۹۸۲ رأی
- حمیدرسایی با ۴۸۵۷۱۱ رأی
- محمدباقر قالیباف با ۴۷۳۳۰۵ رأی
- رضاتقی پورانوری با ۴۴۴۹۴۵ رأی
- عزیزالله ازخودبا ۴۰۷۳۰۳ رأی
- مرتضی آقاچه‌رانی با ۴۰۵۷۰۷ رأی
- منوچهر مستقی با ۴۰۴۰۶۱ رأی
- اسماچهل کوثری با ۳۸۶۷۳۳ رأی
- مهدی کوچیک‌زاده با ۳۶۶۲۱۶ رأی
- علی بزده خوری با ۳۳۳۳۰۸ رأی
- علی‌خضریان با ۳۳۳۳۰۸ رأی
- مالک کشریعی با ۳۳۱۵۱۰ رأی
- کامران غضنفری با ۳۱۶۳۴۷ رأی
- اسامی گانگیداهایی که به دور دور هم رأ یافتند هم به این شرح است:

- احمد نادری با ۳۰۲۵۹۰ رأی
- ابراهیم عزیزبی با ۲۸۷۴۲۳ رأی
- پیمان فلسفی با ۲۷۶۰۴۱ رأی
- سمیه رفیعی با ۲۷۴۶۰۲۷ رأی
- ابوالفضل ظهرومند با ۲۶۹۲۵۷ رأی
- حسین نجابت با ۲۶۸۹۵۵ رأی
- عبدالحسین روح‌الامینی با ۲۶۵۴۸۲ رأی
- محمدسراج با ۲۶۳۱۷۰ رأی
- ابوالقاسم جراره با ۲۶۲۹۲۵ رأی
- زهره لاجوردی با ۲۵۵۶۲۶ رأی
- زینب قیصری با ۲۵۱۶۷۵ رأی
- علیرضاسلمی با ۲۴۴۷۸۸ رأی
- زهره طیب‌زاده نوری با ۲۴۲۰۶۷ رأی
- یحیانه اخلاقی با ۲۳۷۰۹۲۷ رأی
- صالح اسکندری با ۲۳۷۲۳۳ رأی
- محمدحسین حسین‌لده‌جرینی با ۲۳۶۶۷۹ رأی
- مرتضی محمودی با ۲۳۱۳۳۳ رأی
- حسن خجسته باقرزاده با ۲۱۶۱۵۱ رأی
- مهدی عسگری با ۲۰۵۴۱۴ رأی
- مجتبی زارعی با ۲۰۲۶۵۵ رأی
- بیزین نویواپه با ۱۹۷۳۲۸ رأی
- سمیه کلپور چمرکوهی با ۱۹۳۰۱۹ رأی
- علی اصغر پورمحمدی با ۱۹۱۵۹۰ رأی
- علی‌طهرانی مقدم با ۱۸۷۹۵۴ رأی
- نظام‌الدین موسوی با ۱۸۴۷۶۶ رأی
- ابوالفضل قاسمیوربا ۱۷۶۱۵۹ رأی
- حسین مصمصی مرزعه آخوندبا ۱۷۵۳۷۳ رأی
- مجتبی رحماندوست با ۱۷۴۷۴۳ رأی
- عطاپهروانی با ۱۷۳۹۲۵ رأی
- مهدی شریفیان با ۱۷۳۲۳۱ رأی
- عباس‌عزیز با ۱۶۳۰۱۶ رأی
- غلامحسین رضوانی با ۱۵۸۲۱۶ رأی

این نتیجه‌نهایی انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه تعدادی تهران، زن، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از نتایج آرای صبح ۱ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی از ۵ هزار شجاع‌اخذ رأی است.

تعاون

پیشنهاد جدید ایران برای دور زدن محدودیت‌های جهانی

سوئیفت و اف‌ای‌تی‌اف در سطح بریکس!

جواد هاشمی |

چند هفته پس از آنکه رییس کل بانک مرکزی از طرح‌های پیشنهادی برای عبور از محدودیت‌های جهانی سوئیفت و اف‌ای‌تی‌اف خبر داده بود حالا مسوولان این بانک در قالب پیشنهادی به‌اعضای گروه اقتصادی بریکس اعلام کرده‌اند که می‌توان میان اعضای این گروه، گزینه‌های جایگزینی برای این ابزار بانکی و البته این نهاد نظارت‌کننده برای پولشویی در نظر گرفت.

در ماه‌های گذشته یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی که بارها از سوی نزدیکان به‌دولت مطرح شده، این است که هر چند دولت از کنار رفتن تحریم‌ها علیه اقتصاد ایران استقبال می‌کند اما در عین حال خود را صرفاً به این ابزارها محدود نکرده و به دنبال آن است که با پیگیری سیاست‌های دیپلماتیک در سطح همسایگان و منطقه و البته توافقات اقتصادی مشترک با دیگر کشورهای همسیرهایی جدید برای همکاری بین‌المللی و دور زدن تحریم‌ها باز کند.

مانند شش‌انگهی، بریکس و بیش از آن اوراسیا بوده است. گروه‌هایی که هر چند استفاده کامل از ظرفیت آنها نیز منوط به برطرف کردن تحریم‌ها خواهد بود اما عضویت ایران می‌تواند مسیرهایی تازه برای افزایش همکاری‌های اقتصادی باز کند. گروه بریکس که ایران اخیر به عضویت آن در آمده شامل تعدادی از اقتصادهای نوظهور جهانی می‌شود و ایران در ماه‌های گذشته طرح‌های مختلفی را برای افزایش همکاری‌های چند جانبه با اعضای آن نهایی کرده است، موضوعی که در جدیدترین پیشنهاد بانک مرکزی به یک ایده همکاری در سطح اقتصاد کلان اختصاص دارد. پیشنهادهای بانک مرکزی ایران برای ایجاد نظام پیام‌رسان بانکی بین‌اعضا(مشابه سوئیفت)، نهاد مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم (مشابه FATF) و نهاد رتبه‌بندی اعتباری بین‌المللی برای اعضاد دستور کار گروه بریکس قرار گرفت. محسن کریمی - معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی - نخستین جلسه‌وزیران اقتصاد و روسای بانک‌های مرکزی عضو گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ باشریح پیشنهادهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای تأسیس سه نهاد «رتبه‌بندی اعتباری بین‌المللی»، «نهاد مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم مستقل بریکس» و همچنین ایجاد نظام پیام‌رسان بانکی (مشابه سوئیفت) برای اعضای گروه بریکس گفت. این پیشنهادها که چندی پیش توسط بانک مرکزی ایران به رییس دوره‌ای گروه بریکس ارائه شده بود در هیات‌مدیره این گروه با آنها موافقت شد در دستور کار نخستین جلسه‌وزیران اقتصاد و روسای بانک‌های مرکزی عضو گروه بریکس و نشست‌های آتی جهت بحث و بررسی قرار گرفت. وی در این جلسه که در سائو پائولو برزیل برگزار شد، تصریح کرد: کشورهای عضو بریکس به عنوان قدرت‌های اقتصادی نوظهور حتماً برای دستیابی به ساختار یکپارچه مالی در میان خود به ایجاد یک «سازو کار تسویه حساب» هم نیاز دارند که ایران می‌تواند در این زمینه نیز کمک‌رسان باشد. کریمی

بریکس همچنین اشاره کرد: «تسهیل تأمین مالی و تسهیل دسترسی به خدمات مالی در حوزه «تسهیل اعتباری ملی» که پیشنهادهای بانک مرکزی ایران به دستور کار نشست‌های بریکس افزوده شده است اعلام می‌کند. کریمی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد می‌داند تا کشورهای عضو گروه بریکس را در دستیابی به اهداف خود کمک کند به‌طور ویژه به دو حوزه «رتبه‌بندی اعتباری ملی» و «همکاری در زمینه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم» اشاره کرد و گفت: «رتبه‌بندی اعتباری ملی» به‌عنوان یک اولویت دنبال می‌شود. وزیر اقتصاد گفت: اوایل دهه ۹۰ در بحث تأمین مالی اسلامی فاصله کمی با کشورهای اسلامی داشتیم، در حال حاضر نیز رتبه‌سوم را داریم اما با چندین سال رکود و عقب‌افتادگی در ابزارها و نهادها مواجه بودیم. سید احسان خاندوزی در همین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت تأمین مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید اظهار کرد: «ما به‌طور دیگر برنامه هفتم توسعه آغاز می‌شود و هر چقدر در برنامه ششم از شمول برنامه و عدالت اقتصادی کوتاه‌تر شد باید در برنامه هفتم جبران شود. وی افزود: در ابتدای دهه ۹۰ وقتی در بحث تأمین مالی اسلامی، خود را با اقتصاد کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم فاصله کمی بین ما و آنها وجود داشت. در حال حاضر نیز با توجه به گزارشات سال ۲۰۲۳ ایران در رتبه سوم کشورهای اسلامی قرار

وزیر کشور تشریح کرد

مشارکت در انتخابات ۴۱ درصد، آرای باطله ۵ درصد

احمد وحیدی گفت: با وجود تبلیغات کم‌نظیر دشمنان برای مایوس کردن مردم و با وجود برخی دشواری‌های اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شد. احمد وحیدی عصر روز (دوشنبه) در ابتدای نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی در باره انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، اظهار کرد: دولت بار دیگر در صحنه انتخابات خوش درخشیدند و پیروزی دیگری از آن خود کردند. با توجه به بوق‌های رسانه‌ای دشمنان برای مایوس کردن مردم از مشارکت در انتخابات، دیدیم که ملت ما بدون توجه به این تبلیغات در انتخابات حاضر شدند. وی افزود: با وجود تبلیغات کم‌نظیر یا حتی بی‌نظیر دشمنان برای مایوس کردن مردم در حضور در انتخابات و با وجود برخی دشواری‌های اقتصادی که مردم با آن مواجه هستند، ملت در انتخابات حاضر شدند و وحیدی یادآور شد: امنیت انتخابات مأمثال زینی بود در امنیت کامل این انتخابات برگزار شد. دشمنان تبلیغ می‌کردند که امنیت در انتخابات را مخدوش جلوه‌دهند که از سرویس‌های جاسوسی گرفته تا گروه‌های تروریستی و دیگر دشمنان ملت در این مسیر حرکت کردند اما دیدیم که امنیت بسیار خوبی در انتخابات تأمین شد. وی افزود: انتخابات ما از بالاترین استانداردها سلامت برخوردار بود و تکت‌آرای مردم مورد توجه و حساسیت بود. این حجم از تأمین سلامت انتخابات را مدیون همکاری مردم و دستگاه‌های مسوول هستیم. اهمیت این موضوع با توجه به امنیت و سلامت انتخابات در دیگر کشورها مقایسه‌ناشدنی است. وی افزود: انتخابات اعلام می‌کند که هر چهار سطح امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت در این انتخابات به

رسان‌های بانکی مستقل (سوئیفت) به دست بیاید. کریمی افزود: معتقدیم که در شرایط کنونی، ارتقای نظام‌های مالی و پولی بین‌المللی اهمیت قابل توجهی دارد. نوساختار فعلی به دلیل نواقص قابل توجهی که دارد اغلب به عنوان ابزار اصلی برای اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی به برخی از کشورهای کارگرفته می‌شود. به همین دلیل، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می‌کند پتانسیل‌های موجود برای برقراری یک زیرساخت مالی مستقل، به منظور ایجاد پیوندهای اقتصادی قویتر میان کشورهای عضو بریکس، مورد بررسی قرار گیرند.

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به محورهای پیشنهادی این بانک تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در این نشست مهم موافقت خود را با تساهلی‌های بیشتر در سایر حوزه‌ها همچون «همکاری با FATF که مورد تأیید خود آنها نیز قرار گرفته» به‌عمل آید. در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم» و «رتبه‌بندی اعتباری ملی» که پیشنهادهای بانک مرکزی ایران به دستور کار نشست‌های بریکس افزوده شده است اعلام می‌کند. کریمی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد می‌داند تا کشورهای عضو گروه بریکس را در دستیابی به اهداف خود کمک کند به‌طور ویژه به دو حوزه «رتبه‌بندی اعتباری ملی» و «همکاری در زمینه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم» اشاره کرد و گفت: «رتبه‌بندی اعتباری ملی» به‌عنوان یک اولویت دنبال می‌شود. وزیر اقتصاد گفت: اوایل دهه ۹۰ در بحث تأمین مالی اسلامی فاصله کمی با کشورهای اسلامی داشتیم، در حال حاضر نیز رتبه‌سوم را داریم اما با چندین سال رکود و عقب‌افتادگی در ابزارها و نهادها مواجه بودیم. سید احسان خاندوزی در همین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت تأمین مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید اظهار کرد: «ما به‌طور دیگر برنامه هفتم توسعه آغاز می‌شود و هر چقدر در برنامه ششم از شمول برنامه و عدالت اقتصادی کوتاه‌تر شد باید در برنامه هفتم جبران شود. وی افزود: در ابتدای دهه ۹۰ وقتی در بحث تأمین مالی اسلامی، خود را با اقتصاد کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم فاصله کمی بین ما و آنها وجود داشت. در حال حاضر نیز با توجه به گزارشات سال ۲۰۲۳ ایران در رتبه سوم کشورهای اسلامی قرار

پیشنهاد مشخص بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در این باره این است که یک نهاد مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم مستقل در گروه بریکس تأسیس شود تا در مبادله اطلاعات نظارتی برای اهداف پولشویی و تأمین مالی تروریسم موثر باشد. البته این نهاد، متشکل از ناظران مالی خواهد بود و تقویت همکاری‌های بین‌کشورهای عضو بریکس و ناظران مالی آن تسهیل خواهد کرد.

وی ادامه داد: به ویژه اینکه شاهدیم برخی نهادها‌های شناخته‌شده فعلی، به‌طور غیر سازمانده‌برین قواعد و استانداردهای غالباً تدوین شده توسط کشورهای غربی تکیه دارند و رویکرد غیر اقتصادی و سیاسی بر آنها غالب است. معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در ادامه ارایه چنین ابتکاری را هم راستا با استانداردهای بین‌المللی موجود خواند و گفت: این ساختار قطعاً نیاز به وجود همکاری‌های سریع، سازنده و موثر در بین ناظران مالی دارد تا آنها بتوانند بیشترین حجم از همکاری‌های بین‌المللی مرتبط با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را ارائه دهند.

کریمی در پایان خاطر نشان کرد: بیاستی تلاش‌های لازم برای پیشگیری از پیامدهای ناگوار نهاد‌های مشابه مثل FATF که مورد تأیید خود آنها نیز قرار گرفته» به‌عمل آید. در این راستا، پیشنهاد ایجاد یک نهاد اطلاعاتی بین‌المللی متمرکز برای پذیریم و به‌طور کامل از آن حمایت می‌کنیم. در کنار بریکس، ایران در حوزه همکاری‌های اسلامی نیز اقدامات مثبتی را انجام داده که در جلسه روز گذشته اقتصاد اسلامی از سوی وزیر اقتصاد گوشه‌ای از آن مطرح شده، البته در حوزه داخلی نیز تطبیق سیاست‌های اقتصادی با امور فقهی به عنوان یک اولویت دنبال می‌شود. وزیر اقتصاد گفت: اوایل دهه ۹۰ در بحث تأمین مالی اسلامی فاصله کمی با کشورهای اسلامی داشتیم، در حال حاضر نیز رتبه‌سوم را داریم اما با چندین سال رکود و عقب‌افتادگی در ابزارها و نهادها مواجه بودیم. سید احسان خاندوزی در همین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت تأمین مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید اظهار کرد: «ما به‌طور دیگر برنامه هفتم توسعه آغاز می‌شود و هر چقدر در برنامه ششم از شمول برنامه و عدالت اقتصادی کوتاه‌تر شد باید در برنامه هفتم جبران شود. وی افزود: در ابتدای دهه ۹۰ وقتی در بحث تأمین مالی اسلامی، خود را با اقتصاد کشورهای اسلامی مقایسه می‌کردیم فاصله کمی بین ما و آنها وجود داشت. در حال حاضر نیز با توجه به گزارشات سال ۲۰۲۳ ایران در رتبه سوم کشورهای اسلامی قرار

ایران

هرج و مرج در فردوسی

قیمت دلار که در تلاش برای ثبات در ماه پایانی سال بود، ناکام در رسیدن به این هدف، با افزایش قیمت نسبت به روزهای گذشته، در بازار آزاد تا ۶۰ هزار تومان هم بالا رفت تا دلالتان فردوسی خریدار این هرج و مرج باشند. قیمت دلار که پاییز را در آرامش سپری کرده بود، در زمستان با توفان روبرو شد.

این ارز حتی در روزهای ابتدایی پاییز در محدوده ۴۹ هزار تومان بود و در حالی که به‌دنبال درگیری‌ها بین حماس و اسرائیل تا ۵۲ هزار تومان هم بالا رفت و روند نسبتاً صعودی خود را تا نیمه‌های آبان هم ادامه داد، در نهایت تا پایان آبان‌ماه، روند نزولی به خود گرفت و آرزنامه هم بار دیگر از ۵۰ هزار تومان به کانال ۴۹ هزار تومان برگشت.

با این‌س وجود دی، ماه آرمی برای دلار نبود؛ حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران به تروریست‌های پاکستان، ناآرامی‌ها در یمن و حمله به نظامیان امریکا در اردن که امریکایی‌ها به نقشی ایران در آن تأکید داشتند، ثبات را از بازار ارز گرفت تا جایی که به‌دنبال افزایش نرخ ارز در زمستان، قیمت دلار در بهمن ماه تا ۵۹ هزار تومان هم پیش رفت و حتی در مقطعی به ۶۰ هزار تومان هم رسید.

البته روند صعودی دلار در بهمن‌ماه، ادامه‌دار نبود؛ به‌طوری‌که از ۱۴ بهمن ماه، قیمت دلار نزولی شده و تا میانه بهمن‌ماه به ۵۵ هزار تومان بازگشت.

همچنین در روزهای پس از آن هم دلار در همین محدوده ۵۵ هزار تومان ثبات داشت، اما با آغاز

اسفند، بار دیگر صعودی شد؛ تا جایی که از هفته گذشته با کانگ‌های ۵۷ و ۵۸ هزار تومان هم عبور کرد و ابتدای هفته جاری تاکنون، بار دیگر

مشاهدات امروز خیرنگار ایستنا از بازار ارز در میدان فردوسی نشان می‌دهد که برخلاف هفته گذشته، دلالت‌ها تمایلی برای فروش

همچنین رییس کمیته فقهی سازمان بورس گفت: در حال حاضر ۲۷ ناظر در ۲۷ بانک کشور حضور دارند که به آموزش بانکداری اسلامی و تطبیق موضوعات تأمین مالی با مبای‌شرعی می‌پردازند. غلامر ضامصباحی مقدم‌رئهمین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید اظهار کرد: بنده همواره در سال‌های گذشته بر تأمین مالی اسلامی تأکید داشتم اما در همه بخش‌ها تأمین مالی مبتنی بر فاینانس و برگرفته از نرخ بهره بود. وی افزود: تا زمانی که مفروضات و مبانی را با کشور خودمان تطبیق ندهیم نمی‌توانیم در دانش درستی از اقتصاد اسلامی داشته باشیم. مصباحی مقدم تأکید کرد: امروز تأمین مالی اسلامی به یک شجره طیبه قدرتمند تبدیل شده‌در سطح ملی و جهانی در حال مطرح‌شدن است. رییس کمیته فقهی سازمان بورس با بیان اینکه مبلغ مالی باید به‌سمت کارهای تولیدی هدایت شود گفت: اگر این موضوع محقق شود از نشت منابع به سمت بورس بازی و سفته‌بازی جلوگیری می‌شود و در مهار تورم تأثیر گذار است. حقیقت‌اخبارهای مالی اسلامی در همین راستا عمل می‌کند، وی تصریح کرد: صنعت مالی اسلامی مستقیم‌ا در رشد تولید اثر گذار است. در این راستا ابزارهایی مانند اوراق گام برای کمک به زنجیره تولید، اوراق ودیعه برای کنترل تورم و توافق باز خرید به منظور جلوگیری از استقراض از بانک مرکزی به کار گرفته می‌شود. به گفته مصباحی مقدم، در حال حاضر ۲۷ بانک کشور حضور پیدا کرده‌اند که موجب شده آموزش بانکداری اسلامی گسترش پیدا کند. در حال حاضر طرح‌هایی که بانک‌ها را ملزم می‌کنند مشمول نظارت قرار می‌گیرد و طرح‌های جذب منابع و تخصیص منابع مورد بررسی قرار می‌گیرد که باید از منظر شرعی تأیید شود.

به‌این ترتیب ابرای دور زدن محدودیت‌ها پیشنهاد می‌شود. رییس‌اخرایه کرده که باید دید از سوی مقامات بریکس چه واکنشی دریافت خواهد کرد، موضوعی که می‌تواند در صورت پیگیری، گشایشی جدید در حوزه دور زدن تحریم‌ها ایجاد کند.

هم‌رای سفید که میزان کل آرای سفید در سراسر کشور ۵ درصد بوده است. وزیر کشور تصریح کرد: اینکه برخی تلاش می‌کنند روی مفهوم آرای سفید سرمایه‌گذاری کنند، نتیجه‌ای ندارد و به جایی نمی‌رسد. تلاش برای کهرمق نشان دادن انتخابات کار نادرستی است. اگر همه آرای مخدوش کل کشور را هم محاسبه کنیم نهایتاً به ۸ درصد می‌رسیم. وحیدی یادآور شد: یکی دیگر از مسائل در این دوره رعایت اخلاق انتخاباتی بود که از منتخبان و هواداران آنان تشکر می‌کنیم. موارد بسیار اندکی را شاهد بودیم که به چنین موضوعی بازمی‌گشت. در مورد تخلفات انتخاباتی هم باید گفت که هیچ پرونده‌ای در این زمینه تشکیل نشد

وی افزود: در تمام مراحل انتخابات دشمن تلاش می‌کرد نامنی سایبری ایجاد کند اما پایداری خوبی نشان داده‌شد و دشمن در این زمینه هم شکست خورد. ایجاد گستگی در ارتباطات هم از دیگر اقدامات دشمنان بود تا جلوی رأی دادن مردم را بگیرند اما چنین نشد. وزیر کشور همچنین در بخش دیگری از این نشست خبری اظهار کرد: در این انتخابات ۴۱ درصد مشارکت داشتیم و حضور ۲۵ میلیون نفر را شاهد بودیم. وحیدی با اشاره به زمان برگزاری دور دوم مجلس اعلام کرد: کنیم. برخی رسانه‌ها پندشده که درباره موضوعی به نام آرای دچار مشکل مطرح کردند که باید گفت این میزان آرای سفید در کل کشور ۵ درصد بوده است. وحیدی با توضیح مفهوم رای مخدوش اظهار کرد: ما سه نوع رای مخدوش داریم، یکی رای ناخوانا که به‌روبط به کسانی است که در اعلام اسامی چارانشکل شده‌باشند. یکی که اسامی که احراز صلاحیت نشده‌باشند و یکی

اقتصاد کلان



هرج و مرج در فردوسی

قیمت دلار که در تلاش برای ثبات در ماه پایانی سال بود، ناکام در رسیدن به این هدف، با افزایش قیمت نسبت به روزهای گذشته، در بازار آزاد تا ۶۰ هزار تومان هم بالا رفت تا دلالتان فردوسی خریدار این هرج و مرج باشند. قیمت دلار که پاییز را در آرامش سپری کرده بود، در زمستان با توفان روبرو شد.

این ارز حتی در روزهای ابتدایی پاییز در محدوده ۴۹ هزار تومان بود و در حالی که به‌دنبال درگیری‌ها بین حماس و اسرائیل تا ۵۲ هزار تومان هم بالا رفت و روند نسبتاً صعودی خود را تا نیمه‌های آبان هم ادامه داد، در نهایت تا پایان آبان‌ماه، روند نزولی به خود گرفت و آرزنامه هم بار دیگر از ۵۰ هزار تومان به کانال ۴۹ هزار تومان برگشت.

با این‌س وجود دی، ماه آرمی برای دلار نبود؛ حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران به تروریست‌های پاکستان، ناآرامی‌ها در یمن و حمله به نظامیان امریکا در اردن که امریکایی‌ها به نقشی ایران در آن تأکید داشتند، ثبات را از بازار ارز گرفت تا جایی که به‌دنبال افزایش نرخ ارز در زمستان، قیمت دلار در بهمن ماه تا ۵۹ هزار تومان هم پیش رفت و حتی در مقطعی به ۶۰ هزار تومان هم رسید.

البته روند صعودی دلار در بهمن‌ماه، ادامه‌دار نبود؛ به‌طوری‌که از ۱۴ بهمن ماه، قیمت دلار نزولی شده و تا میانه بهمن‌ماه به ۵۵ هزار تومان بازگشت.

همچنین در روزهای پس از آن هم دلار در همین محدوده ۵۵ هزار تومان ثبات داشت، اما با آغاز

اسفند، بار دیگر صعودی شد؛ تا جایی که از هفته گذشته با کانگ‌های ۵۷ و ۵۸ هزار تومان هم عبور کرد و ابتدای هفته جاری تاکنون، بار دیگر

مشاهدات امروز خیرنگار ایستنا از بازار ارز در میدان فردوسی نشان می‌دهد که برخلاف هفته گذشته، دلالت‌ها تمایلی برای فروش

همچنین رییس کمیته فقهی سازمان بورس گفت: در حال حاضر ۲۷ ناظر در ۲۷ بانک کشور حضور دارند که به آموزش بانکداری اسلامی و تطبیق موضوعات تأمین مالی با مبای‌شرعی می‌پردازند. غلامر ضامصباحی مقدم‌رئهمین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت مالی اسلامی با تأکید بر مهار تورم و رشد تولید اظهار کرد: بنده همواره در سال‌های گذشته بر تأمین مالی اسلامی تأکید داشتم اما در همه بخش‌ها تأمین مالی مبتنی بر فاینانس و برگرفته از نرخ بهره بود. وی افزود: تا زمانی که مفروضات و مبانی را با کشور خودمان تطبیق ندهیم نمی‌توانیم در دانش درستی از اقتصاد اسلامی داشته باشیم. مصباحی مقدم تأکید کرد: امروز تأمین مالی اسلامی به یک شجره طیبه قدرتمند تبدیل شده‌در سطح ملی و جهانی در حال مطرح‌شدن است. رییس کمیته فقهی سازمان بورس با بیان اینکه مبلغ مالی باید به‌سمت کارهای تولیدی هدایت شود گفت: اگر این موضوع محقق شود از نشت منابع به سمت بورس بازی و سفته‌بازی جلوگیری می‌شود و در مهار تورم تأثیر گذار است. حقیقت‌اخبارهای مالی اسلامی در همین راستا عمل می‌کند، وی تصریح کرد: صنعت مالی اسلامی مستقیم‌ا در رشد تولید اثر گذار است. در این راستا ابزارهایی مانند اوراق گام برای کمک به زنجیره تولید، اوراق ودیعه برای کنترل تورم و توافق باز خرید به منظور جلوگیری از استقراض از بانک مرکزی به کار گرفته می‌شود. به گفته مصباحی مقدم، در حال حاضر ۲۷ بانک کشور حضور پیدا کرده‌اند که موجب شده آموزش بانکداری اسلامی گسترش پیدا کند. در حال حاضر طرح‌هایی که بانک‌ها را ملزم می‌کنند مشمول نظارت قرار می‌گیرد و طرح‌های جذب منابع و تخصیص منابع مورد بررسی قرار می‌گیرد که باید از منظر شرعی تأیید شود.

به‌این ترتیب ابرای دور زدن محدودیت‌ها پیشنهاد می‌شود. رییس‌اخرایه کرده که باید دید از سوی مقامات بریکس چه واکنشی دریافت خواهد کرد، موضوعی که می‌تواند در صورت پیگیری، گشایشی جدید در حوزه دور زدن تحریم‌ها ایجاد کند.

ادامه از صفحه اول



اقتصاد در سالی

که در پیش است

این توقع به هیچ وجه برآورده نشد. بر این اساس، سطح رفاه و رضایتمندی و معیشت مردم بهبود نیافت. چه در حوزه اشتغال پایدار، چه در ساخت و ساز مسکن، چه در کنترل اجاره‌بهای مسکن، چه در کنترل قیمت خوراکی‌ها و… هیچ بهبودی مشاهده نشد.

در سال ۱۴۰۲ بخش قابل توجهی از درآمدهای مردم صرف هزینه‌هایی چون، مسکن، خوراکی‌ها، آب و برق و… شد.

یعنی وضعیت معیشتی مردم به نسبت ۲ سال قبل نهنها بهتر نشد بلکه به سمت بدتر شدن حرکت کرد. این گزاره‌ها که معیشت و بهبود آن مهم‌ترین مطالبات مردم بود در سال ۱۴۰۲ بهبودی نیافت. به نظر می‌رسد با توجه به اکتش‌های بازار به مجموعه تحولات سیاسی در ماه‌های پایانی که قیمت دلار را به بالای ۶۰ هزار تومان رساند، در سال آینده اگر تدابیر جدیدی به کار گرفته نشود همین مشکلات در سال آینده هم تکرار می‌شوند. نتیجه این مشکلات هم بدون تردید افزایش مشکلات معیشتی مردم خواهد بود.

رئیس بعدی سازمان بورس چه کسی خواهد بود؟

نیش بورس | بازار سرمایه روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند و علت اصلی این موضوع به عدم‌اعتماد سرمایه‌گذاران برمی‌گردد. در این میان نقش رئیس سازمان بورس در بازگشت اعتماد مردم بسیار پررنگ است. در بین بازارهای مدرن و سنتی که امروز برای سرمایه‌گذاری تبلیغ می‌شود از ارزهای دیجیتال گرفته تا بازار ارز، طلا و مسکن، بورس می‌تواند بهترین و امن‌ترین مکان برای هدایت نقدینگی سرگردان مردم به سمت تولید باشد و انتخاب رئیس جدید سازمان بورس در شرایط فعلی که بازار سرمایه بیش از ۵۰ میلیون نفر ذی‌نفع دار دو اعتماد مردم نیز از بین رفته‌است، حساس شده است. در این میان نقش رئیس سازمان بورس در بازگشت اعتماد مردم بسیار پررنگ‌است. انتخاب رئیس سازمان بورس موضوعی بسیار حائز اهمیت است که انتخاب آن در دستان اعضای شورای عالی بورس است. سهامداران و فعالان بازار سرمایه دخیل است. ۲۱ مهر ۱۴۰۰ مجید عشقی رئیس وقت سازمان بورس به جای «محمدعلی دهقان دهنوی» اسکاندار بازار سرمایه شد و طبق قانون اکنون پس از ۲ سال و نیم به عباتی ۳۰ ماه‌زمان آن رسیده که رئیس سازمان تغییر کند. بورس ایران در نیم قرن حیات خود، سکانداری فریدون مهدوی (۱۳۴۶–۱۳۴۹)، فضل‌الله مهرپور (۱۳۴۹–۱۳۵۲)، داریوش خزیمه علم(۱۳۵۲–۱۳۵۲)، منصور ضابطیان (۱۳۵۲–۱۳۵۹)، الله وردی رجایی سلماسی (۱۳۵۹–۱۳۷۶)، سپیداحمد میرمطهری (۱۳۷۶–۱۳۸۲)، حسین عبده تبریزی (۱۳۸۲–۱۳۸۴)، علی صالح‌آبادی (۱۳۸۴–۱۳۹۲)، محمد فطانت (۱۳۹۲–۱۳۹۵) و شاپور محمدی (۱۳۹۵–۱۳۹۹)، حسن قالیباف اصل (۱۳۹۹–۱۳۹۹) و محمدعلی دهقان دهنوی (۱۴۰۰–۱۳۹۹) را به خود دیده بودند و مجید عشقی به عنوان سیزدهمین سکاندار تاریخ بورس ایران نام گرفت. مجید عشقی از آن مدیرهایی است که شایعه‌اشتهای بسیار کمتری او از سمت ریاست سازمان بورس با هر نوسان منفی بازار سرمایه در شش‌ماه‌های مجاری به گوش می‌رسید و دست‌آخر هم تک‌ذنبی می‌شد. خبر استعفا ی عشقی در ۲۰ آبان ماه سال گذشته را می‌توان یکی از جدی‌ترین این موقیعت‌ها دانست که حتی شنیده‌شود نیز اقتضای باین استعلام‌وافت کرد و از محمدرضوانی فر به‌عنوان رئیس جدید سازمان بورس نام برده شد. بعد از اتفاقات اردیبهشت سال ۱۴۰۲ و نامه معروف دولت در خصوص نرخ خوراک پتروشیمی‌ها که زمینه ریزش تاریخی شاخص کل بورس را فراهم کرد و واکنش منفعل سازمان بورس به این اتفاقات، دوباره زمزمه برکناری عشقی به گوش رسید.اما خبر رسمی منتشر نشد.مراد ماه‌شعبه‌بعدی برکناری عشقی به گوش رسید و این بار از موضع قدرت به‌عنوان جایگزین نام آورده شد. البته از فطانت در شرایطی نام برده شد که او حتی در ایران هم نبود و هه‌مین مساله خیلی زود به‌شایعه برکناری عشقی پایان داد. آخرین بار ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۲ بار دیگر شایعه برکناری مجید عشقی به گوش رسید. ابودر سروش از مدیران بانک مرکزی نامی است که این بار به عنوان جایگزین عشقی معرفی شده‌بود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، بالاترین مقام اجرایی سازمان است. رئیس هیات‌مدیره سازمان همان رئیس سازمان است. رئیس سازمان با پیشنهاد اعضای هیات‌مدیره و تصویب شورا به مدت ۳۰ ماه تعیین می‌شود. رئیس سازمان بورس از این‌اعضای هیات‌مدیره سازمان بورس انتخاب می‌شود. اعضای هیات‌مدیره سازمان بورس توسط شورای عالی بورس انتخاب می‌شوند و انتخاب آنها ۵ساله است و باید از بین خودشان یک نفر برای ریاست سازمان بورس پیشنهاد کنند و حکم آن را رئیس شورای عالی بورس امضای کند. فردی که به‌عنوان رئیس سازمان بورس انتخاب می‌شود، نباید هم‌زمان شاغل در یک منصب دولتی باشد. به‌عنوان مثال شاپور محمدی رئیس اسبق سازمان بورس قبل از اینکه رئیس سازمان شود، معاون وزیر اقتصاد بود، اما برای رسیدن به ریاست، تشریفات قانونی را رعایت کرد. به این صورت که از مقام دولتی استعفا داد. هر بار که شایعه برکناری مجید عشقی می‌رسید افراد جایگزین نیز مشخص می‌شد مانند محمد فطانت، ابودر سروش، محمدرضوانی فر. حتی برخی شایعه‌ها در برخی کالاه‌ها و سایت‌ها نیز مینم فتابی، عبده تبریزی به عنوان جایگزین مجید عشقی نام برده شده‌است. باید صبر کرد و دید در پایان مهلت ریاست مجید عشقی چه کسی جایگزین خواهد شد و اسکاندار بازار سرمایه می‌شود.

شرکت ۵۰میلیارد تومانی در صف عرضه اولیه ۲۰صردی ایستاد

شرکت برناباتری با سرمایه ۵۰میلیارد تومانی در بازار دوم معاملات فرابورس درج شد تا در صف عرضه اولیه ۲۰ درصدی سهام بایستد. شرکت برناباتری پس از احراز کلیه شرایط پذیرش ۱۲ اسفند با نام «خبرنا» در گروه خودرو و ساخت قطعات به عنوان دویست و چهارمین شرکت در بازار دوم معاملات فرابورس درج شد تا در صف عرضه اولیه ۲۵ درصدی سهام شامل ۵۵ درصد کشف قیمت، ۱۵ درصد عرضه عمومی و اختصاص ۵ درصد به بازارگردان بایستد. براساس این گزارش و طبق بررسی‌های بورس پرس، شرکت برناباتری ۳۱ خرداد سال ۶۹ به صورت سهامی خاص تأسیس و تیر سال ۶۹ در اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری اصفهان تحت نام شرکت سنگ فیبری اصفهان به ثبت رسید. پس از تغییر نام در دو شهرپور سال ۷۲ به شرکت برناباتری در مجمع فوق‌العاده ۲۲ خرداد سال ۸۲ به شرکت سهیلی نام تبدیل شد و از ۱۹ تیر سال ۸۵ شروع به بهره‌برداری کرد. گروه برناباتری شامل شرکت برناباتری و شرکت‌های فرعی ماشین‌سازی نوب، باتری سحر صنعت و قطع‌سازان برنالت. مرکز اصلی شرکت در اصفهان و محل فعالیت اصلی در شهرک صنعتی سه راهی مبارک به واقع است.

۴ تعاون

«تعادل» گزارش می‌دهد

مسیر بورس تغییر کرد

پس از دو روز سبزپوشی، بورس تهران تغییر موضع داد و دوباره سرخ پوش شد. در معاملات روز دوشنبه تالار شیشه‌ای معاملات تغییر رنگ داد و با سرخ پوشی میزان سوده چندان قابل توجه روزهای اخیر را اجبران کند. بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی می‌کردند که اگر یک روز دیگر این سبزپوشی ادامه یابد، کل هفته سبز خواهد شد و بالاخره بورس تهران یک هفته با بازدهی مثبت روبرو خواهد شد.

در روز گذشته خودرویی‌ها شرایط خوبی را در بازار داشتند و به عنوان لیدر توانستند معاملات را به سمت رنگ سبز هدایت کنند. دو عامل مهمی که باعث شده تا گروه خودرویی برای سهامداران جذاب شود، موضوع افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی و همچنین واگذاری شرکت‌های تودلی است. بر این اساس گروه خودرویی در بورس بیشترین پتانسیل رشد تا ۳۰ درصد را هم دارند. در واقع دو خودروساز دولتی دارای‌های زیادی دارند که به افزایش سرمایه آنها از محل تجدید ارزیابی دارای‌ها افزوده است. نمادهای خگستر وورنا به‌عنوان شرکت‌های سرمایه‌گذاری ایران خودرو و وسایپاد در حال حاضر بیشتری جذابیت دارند، زیرا علاوه بر اینکه از محل سرمایه‌گذاری‌های خارج از بازار خودرو سود می‌برند بیشتر سهام خودروسازان دولتی را در اختیار دارند و با افزایش سرمایه بازدهی بیشتری کسب می‌کنند.

به عقیده کارشناسان افزایش سرمایه خودروسازان از محل تجدید ارزیابی اقدامی برای جلوگیری از ورشکستگی خودروسازان محسوب می‌شود و تنها ارزش دارایی این شرکت‌ها راوی کافد افزایش می‌یابد و عملاً در نقدینگی آنها برای سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌های جدید تاثیر ندارد. به همین دلیل می‌توان گفت گاهی افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارای منجر می‌شود نسبت سرمایه به درآمد تغییر کند.

صعود دوباره نفت

بهای معاملات نفت برنت با ۱۴ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۵۳٫۹ دلار و ۰٫۶ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا با ۲ سنت افزایش، به ۷۹ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. اختلاف قیمت معاملات برای تحویل در ماه آینده نسبت به قرار دادهای ۶ ماهه، افزایش یافته که نشان می‌دهد بازار انتظار محدودیت عرضه در کوتاه‌مدت را دارد.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: سنگتال‌های محدودیت عرضه در بازار فیزیکی، همچنان قیمت نفت را بالاتر می‌برد. کاهش تولید اوپک، عرضه به بازار اکثراً کرده و بازار نگران تجدید تنش‌ها در خاورمیانه است. اوپک و متحدانش در گروه اوپک پلاس روز یکشنبه، با تمدید کاهش تولید ۲٫۲ میلیون بشکه در روز نفت در سه ماهه دوم، موافقت کردند. انتظار می‌رود

این اقدام در بحبوحه نگرانی‌های اقتصادی جهانی و رشد تولید در خارج از این گروه، از بازارهای نفت حمایت کند. تصمیم روسیه برای افزایش کاهش تولید هم برخی از تحلیلگران را غافلگیر کرد. الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد روسیه، تولید و صادرات نفت خود را به میزان ۴۷۱ هزار بشکه در روز در سه ماهه دوم کاهش خواهد داد. یوگه لئون، نایب رئیس ارشد شرکت مشاوره «ریستاد انرژی» در یادداشتی نوشت: کاهش تولید اوپک پلاس به تولید کمتر ۳۴۶ میلیون بشکه در روز این گروه در سه ماهه دوم منتهی می‌شود در حالی که پیش‌تر پیش‌بینی شده بود تولید این گروه ممکن است در ماه مه، به بالای ۲۶ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند. این اقدام جدید از سوی اوپک پلاس، به شکل روشنی همبستگی در میان اعضای این گروه را نشان می‌دهد که پس از نشست نوآمبر وزیران و خروج آن‌گولا از عضویت اوپک، نیز سوال رفته بود. همچنین عزم قوی برای دفاع از کف قیمت نفت در بالای ۵۰ دلار در هر بشکه در سه ماهه دوم را نشان می‌دهد.

رشد تنش‌های ژئوپلیتیکی به دلیل جنگ غزه و عملیات دریایی یمن در دریای سرخ، از قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ حمایت کرده است اما نگرانی‌ها نسبت به رشد اقتصادی، روی قیمت‌ها سنگینی می‌کند. بر اساس گزارش رابرتز، یمن پس از غرق شدن یک کشتی انگلیسی، روز یکشنبه، همچنان کشتی‌های انگلیسی را در خلیج عدن، هدف قرار داد.

بازار از در پیچه معاملات طی معاملات سومین روز کاری هفته یعنی دوشنبه، شاخص کل بورس تهران ۶ هزار و ۹۱۵ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۱۷۳ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز بار یزش ۴ هزار و ۴۲۸ واحدی در رقم ۷۲۵ هزار و ۷۹۱ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت ۱۷۶ واحدی به رقم ۲۵ هزار و ۴۰۰ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش هزار و ۸۹۸ واحد به سطح ۱۲۵ هزار و ۵۸۶ واحد رسید. روز دوشنبه حاص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۲۶۶ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. در این روز نماد خودرو و بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۳۱ میلیارد تومان بود. پس از خودرو، نمادهای خگستر، ذوب، خسپا و ورن‌ا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای پارسیان، فخالس، ویپارس، نژاگرس و بفجر تعلق داشت. روز دوشنبه فولاد، وبملت و فملی نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای خودرو، مبین و بفجر از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای آریان، زاگرس و بساما بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای تجلی، تماوندن و بساما بیشترین اثر افزایشی

بازار سرمایه

را بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پر تراکنش بورس نماد خودرو و بیشترین تراکنش را داشت و خگستر و خسپا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز آردینه، بیوتیک و فتر بیشترین تراکنش را داشتند. در سه‌ومین روز کاری هفته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۱۲ هزار و ۷۷۲ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات نماد خودرو و بیشترین ارزش معاملات میلیارد تومان بود که ۹۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۱۴ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۶ هزار و ۸۷ میلیارد تومان رسید.

در معاملات نماد خودرو و بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۴۱۰ میلیارد تومان بود. پس از خودرو، خگستر بیشترین ارزش معاملات را داشت و ویپارس تبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد ورن‌ا و خسپا در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در معاملات دوشنبه، ۴۲ نماد صف خرید داشتند و ۶۵ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۶۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۰۴ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۱۷ درصدی به ۲۸۶ میلیارد تومان رسید.

راسا اسامار منتشره توسط سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، از ابتدای دی ماه تا نیمه اسفند ۱۴۰۲، تعداد ۴۷ شرکت مجمع خود را از طریق درگاه یکپارچه مجمع الکترونیک «دیما» برگزار کردند بر اساس این گزارش، در دی ماه امسال مجمع شرکت‌های «پارس سرام (کیرام)، عمران و سازندگی استان قزوین (قجم)، ملی شیمی کشاورز (دشلی)، پتروشیمی جرم (چم)، نوسازی و ساختمان تهران (نوسا)، افسنت (چافست)، ساختمان اصفهان (اضفا)، ایتلان (دکایفا)، سیمرغ (سیمرغ)، شیر پاستوریزه پگاه خراسان (غشان)، توسعه بین‌المللی صنعت فولاد خراسان (دشمن)، توسعه فولاد آتلاین (داینه)، سیمیان لاز سبزوار (دسبزوا)، فرهنگی ورزشی استقلال ایران (استقلال)، کود شیمیایی اوره لردگان (شارد)، کنفرانس آتلاین صنایع پتروشیمی کرمانشاه (کرماشا)، گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پترول)، ماشین‌سازی نیرو محر که (دزمرک) نوبت دوم، لعابریان (شلسلاب)، کنفرانس آتلاین معدنی و صنعتی گل گهر (کگل)، پتروشیمی پارس (پارس)، آ.س.پ. (ذاس‌پ)، پتروشیمی نوری (نوری) و پالایش نفت بندرعباس (شبندر)» به‌صورت الکترونیک برگزار شد. افزون‌بر این، در بهمن‌ماه نیز شرکت‌های «پارس سرام (کیرام)، توسعه فولاد آلیاژی یزد (فولای) نوبت دوم، پتروشیمی جرم (چهرم)، پتروشیمی داراب (دزدارب)، پتروشیمی فسا (دفسا)، داده گستر عصر نوین (های وب)، توسعه بین‌المللی صنعت کردنگری پدیده‌شاندیز (دگشان) نوبت دوم، انبیه ساختمان پدیده‌شاندیز (داینه)، فرهنگی ورزشی پرسپولیس، سرمایه‌گذاری استان خراسان شمالی (وسخراش)، صنایع فولاد آلیاژی یزد (فولای) نوبت دوم، سرمایه‌گذاری توسعه گوهران امید (گوهران)، کنفرانس آتلاین فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، توسعه خدمات دریایی و بندری سینما (سینما) کشت و صنعت جوبین (جوبین)، شرکت سینما لاز سبزوار (دسبزوا)، سرمایه‌گذاری ساختمان ایران (وساخت) و سپهر کاپل (یکلپل)» از دسترس سامانه سهامداران خود تشکیل دادند. در عین حال، از ابتدای اسفند تا اسفند ۱۴۰۲ نیز کنفرانس آتلاین شرکت «پران خودرو (خودرو)، پتروشیمی شهید تندگویان (دشکویا)، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) و سرمایه‌گذاری استان زنجان (وسزنجان)» نیز به صورت برخط در سامانه «دیما» برگزار شده‌است. این گزارش می‌افزاید در گاه یکپارچه مجمع الکترونیک «دیما»، جهت سهولت دسترسی تمامی سهامداران به مجمع عمومی شرکت‌های بورسی و ثبت شده‌نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌صورت الکترونیک مینیا شده و این سامانه با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، بدون محدودیت‌های جغرافیایی، امکان برگزاری در بستری امن را برای سهامداران فراهم کرده‌است. بر پایه این گزارش، بهره‌گیری از بستر جهت مجمع احراز هویت سهامداران، شفافیت بالا به واسطه ر آگری نوری الکترونیک، امکان حضور نهادهای نظارتی در مجمع به روش الکترونیک، حضور هم‌زمان سهامداران در چند مجمع، امکان پرسش و پاسخ میان سهامداران و هیات‌ریسه مجمع و وجود تالار گفت‌وگو جهت تعاملات بین سهامداران از مزایای سامانه «دیما» به شمار می‌رود.

رویداد

ضرورت تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی از کانال بازار سرمایه

تولیدی از کانال بازار سرمایه

سنا | مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه در یادداشتی درباره «ضرورت تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی از کانال بازار سرمایه» نوشت: تأمین مالی به‌فرایند تأمین منابع مالی لازم برای فعالیت‌های تجاری از جمله سرمایه‌گذاری، توسعه کسب‌وکار، خرید تجهیزات و… گفته می‌شود. هدف از تأمین مالی، سرمایه‌گذاری، سودآوری، کاهش ریسک و برطرف کردن نیازهای اقتصادی و اجتماعی شرکت و بنگاه است. منابع مالی مناسب یکی از ارکان اصلی موفقیت شرکت‌ها است و شرکت‌هایی که از منابع مالی مناسبی برخوردار هستند عملکرد بهتری دارند. تصمیمات مربوط به تأمین مالی شرکت‌ها، یکی از مهم‌ترین تصمیماتی است که مدیران واحدهای اقتصادی اتخاذ می‌کنند. این نوع تصمیم‌گیری‌ها مربوط به ساختار سرمایه و تعیین و انتخاب بهترین شیوه تأمین مالی است. به‌نظر می‌رسد، سالم‌ترین و مناسب‌ترین راه برای تأمین مالی شرکت‌ها به خصوص شرکت‌های تولیدی از طریق مشارکت‌های عمومی و مردمی باشد چرا که مزیت آن برای شرکت‌ها کسب یک درآمد ثابت با سرمایه ثابت و قابل اطمینان است که به کاهش تورم کمکی کند. بازار سرمایه اما نقش مهم‌تری در گردآوری منابع پس‌اندازی و تأمین نیازهای سرمایه‌گذاری واحدهای تولیدی دارد و نسبت به بازار پول بسیار گسترده‌تر بوده و از تنوع انرژی بیشتری برخوردار است. در صورتی که پس‌اندازهای مردم به‌سمت تولید حرکت کند به‌طور حتم به افزایش تولید کمک کرده و دیگر به سمت دلالی و بازارهای سوداگری پیش نخواهد رفت. بنابراین، اگر این سیکل در اقتصاد کشور برقرار و پس‌اندازهای مردم از کانال بازار سرمایه به‌بخش تولید برود، اشتغال در کشور ایجاد شده و کاهش تورم اتفاق خواهد افتاد. به‌بیانی دیگر، می‌توان گفت، مناسب‌ترین و سالم‌ترین چرخه برای تأمین مالی واحدهای تولیدی از کانال بازار سرمایه می‌گردد و اگر دست‌های اولیاد این موضوع مهم، فراهم شود، اقتصاد کشور در مسیر درست قرار می‌گیرد. در این درحالی است که حیطه فعالیت شرکت‌های تأمین سرمایه نیز تأمین مالی شرکت‌ها از طریق بازار سرمایه است.

برگزاری مجامع الکترونیک ۴۷ ناسر از ابتدای زمستان تا نیمه اول اسفند

بر اساس آمار منتشره توسط سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، از ابتدای دی ماه تا نیمه اسفند ۱۴۰۲، تعداد ۴۷ شرکت مجمع خود را از طریق درگاه یکپارچه مجمع الکترونیک «دیما» برگزار کردند بر اساس این گزارش، در دی ماه امسال مجمع شرکت‌های «پارس سرام (کیرام)، عمران و سازندگی استان قزوین (قجم)، ملی شیمی کشاورز (دشلی)، پتروشیمی جرم (چم)، نوسازی و ساختمان تهران (نوسا)، افسنت (چافست)، ساختمان اصفهان (اضفا)، ایتلان (دکایفا)، سیمرغ (سیمرغ)، شیر پاستوریزه پگاه خراسان (غشان)، توسعه بین‌المللی صنعت فولاد خراسان (دشمن)، توسعه فولاد آتلاین (داینه)، سیمیان لاز سبزوار (دسبزوا)، فرهنگی ورزشی استقلال ایران (استقلال)، کود شیمیایی اوره لردگان (شارد)، کنفرانس آتلاین صنایع پتروشیمی کرمانشاه (کرماشا)، گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پترول)، ماشین‌سازی نیرو محر که (دزمرک) نوبت دوم، لعابریان (شلسلاب)، کنفرانس آتلاین معدنی و صنعتی گل گهر (کگل)، پتروشیمی پارس (پارس)، آ.س.پ. (ذاس‌پ)، پتروشیمی نوری (نوری) و پالایش نفت بندرعباس (شبندر)» به‌صورت الکترونیک برگزار شد. افزون‌بر این، در بهمن‌ماه نیز شرکت‌های «پارس سرام (کیرام)، توسعه فولاد آلیاژی یزد (فولای) نوبت دوم، پتروشیمی جرم (چهرم)، پتروشیمی داراب (دزدارب)، پتروشیمی فسا (دفسا)، داده گستر عصر نوین (های وب)، توسعه بین‌المللی صنعت کردنگری پدیده‌شاندیز (دگشان) نوبت دوم، انبیه ساختمان پدیده‌شاندیز (داینه)، فرهنگی ورزشی پرسپولیس، سرمایه‌گذاری استان خراسان شمالی (وسخراش)، صنایع فولاد آلیاژی یزد (فولای) نوبت دوم، سرمایه‌گذاری توسعه گوهران امید (گوهران)، کنفرانس آتلاین فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، توسعه خدمات دریایی و بندری سینما (سینما) کشت و صنعت جوبین (جوبین)، شرکت سینما لاز سبزوار (دسبزوا)، سرمایه‌گذاری ساختمان ایران (وساخت) و سپهر کاپل (یکلپل)» از دسترس سامانه سهامداران خود تشکیل دادند. در عین حال، از ابتدای اسفند تا اسفند ۱۴۰۲ نیز کنفرانس آتلاین شرکت «پران خودرو (خودرو)، پتروشیمی شهید تندگویان (دشکویا)، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) و سرمایه‌گذاری استان زنجان (وسزنجان)» نیز به صورت برخط در سامانه «دیما» برگزار شده‌است. این گزارش می‌افزاید در گاه یکپارچه مجمع الکترونیک «دیما»، جهت سهولت دسترسی تمامی سهامداران به مجمع عمومی شرکت‌های بورسی و ثبت شده‌نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌صورت الکترونیک مینیا شده و این سامانه با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، بدون محدودیت‌های جغرافیایی، امکان برگزاری در بستری امن را برای سهامداران فراهم کرده‌است. بر پایه این گزارش، بهره‌گیری از بستر جهت مجمع احراز هویت سهامداران، شفافیت بالا به واسطه ر آگری نوری الکترونیک، امکان حضور نهادهای نظارتی در مجمع به روش الکترونیک، حضور هم‌زمان سهامداران در چند مجمع، امکان پرسش و پاسخ میان سهامداران و هیات‌ریسه مجمع و وجود تالار گفت‌وگو جهت تعاملات بین سهامداران از مزایای سامانه «دیما» به شمار می‌رود.

گلابیه سهامداران از قیمی که ذی نفعا نش را به خوبی نمی‌بیند

عنوان ولی و قیم ۶۰ میلیون سهامدار هیچ واکنشی به گواهی سپرده‌خواص که با نرخ ۳۰ درصدی منتشر شد، نشان نداد؟ گواهی که به عقیده اکثر کارشناسان ضریب اتان‌نایدی ری را چه به عقیده اکثر کارشناسان به بازار سرمایه می‌زند. آیا این اقدامات در راستای پیش‌بینی پذیرگی اقتصاد است؟

حتی در ۳۰ ماه گذشته شاهد ورود و خروج خودرو به بورس کالا بودیم. ورودی که قیمت خودرو را در معقول‌ترین حالت خود نگه داشته بود، سود کارخانجات را افزایش میداد و حتی دست‌دلان را تا حدی از بازار گواهی می‌کرد، اما خروج به یکباره آن از بورس کالاسبب افزایش انفجاری قیمت خودرو شد.

تأمین مالی از بازار سرمایه

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در اردیبهشت ۱۴۰۲ گفت: تاکنون ضوابط پذیرش شرکت‌های دانش‌بنیان در بورس سختگیرانه بوده‌در حالی که شرکت‌های دانش‌بنیان در اکثر مواقع برای پذیرش در بورس از عنوان دانش بنیان برای شرکت خود صرف نظر می‌کردند چرا که شرکت‌های غیر دانش بنیان با سهولت بیشتری به بورس وارد می‌شدند و بعد از گذشت تقریباً ۱۰ ماه، بالاترین‌ترین مقام سازمان بورس نتوانست موانع پیش‌روی شرکت‌های دانش بنیان را برطرف‌در؛ هر چند او فقط بخشی از کار را به عهده‌دارد و این اشکال بسیاری از اعضای کابینه است. جایی که به گفته گودرزی، فقط بازنگری پیوست ۷ از اقداماتی بود که سازمان بورس انجام داده و وزارت اقتصاد نیز به آن پرداخت، اما سوالی که پیش می‌آید این است که کدام مشکل صنعت حذف یا حداقل کاهش یافت؟ رف پیمان سپاری ارزی شاید یکی از چالش‌های مهم و بزرگ صادرکنندگان است. مشکل جدی روبرو خواهد کرد، چرا که قاعدتاً نرخ ۳۰ درصد بانک‌ها به مراتب جذاب‌تر از تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی با نرخ ۲۳ درصد است.

حمایت‌های حقوقی

بزرگ‌ترین حمایتی که سازمان بورس می‌توانست در راستا حمایت از بازار انجام دهد اعلام متخلفین در اردیبهشت ماه است. متخلفانی که با توجه به رانت اطلاعاتی که منشأ آن نیز همچنان نامشخص است، دست به فروش همه‌چیزه‌زده و چهره ام‌پازرانده‌ای

^[1] در این میان نقش رئیس سازمان بورس در بازگشت اعتماد مردم بسیار پررنگ است

ایران پست سبز را محقق می‌کند

مدیرعامل شرکت ملی پست از اجرایی شدن پست سبز در شرکت ملی پست در راستای تعهد به اتحادیه جهانی پست خیرداده‌بگزارش ایسنامحمودلیایی-مدیرعامل شرکت ملی پست- در آیین افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست‌اظهار کرد:شرکت ملی پست همه تلاش خود را به کار گرفته پست سبز را براساس برنامه‌هاو الزامات اتحادیه جهانی پست محقق کندوی پادشاه بر اینکه برای تحقق پست سبز در کشور با موانع زیادی مواجه هستنیم،افزود:از سال گذشته با رونمایی موتورسیکلت‌های برقی گام بزرگی برای اجرای پست سبز برداشتنیم.معاون وزیر ارتباطات بایان اینکه هر یک مرسوله موجب کاهش ۱۰۰ سفر شهری می‌شود،گفت:شایداین عدهافراق آمیز باشداما توسعه پستی می‌توان به‌چنین هدفی دست یافت.لیایی با تاکید بر اینکه افزایش ترافیک پستی می‌تواند کمک بسیار خوبی به محیط‌زیست کند تصریح کرد: شبکه پستی کشور آمادگی دارد با بهره گیری از ناوگان برقی و اجرای طرح ۱۰۰۰ خودروی سباز برقی در این مسیر حرکت کند.طبق اعلام شرکت ملی پستی وی، با تاکید بر اینکه اجرای طرح فوق مستلزم هزینه بسیاری است از این رو انتظار می‌رود سایر دستگاه‌های مسوول نیز در این باره با هماهنگاری کرده تا هزینه‌های تبدیل ناوگان بنزینی به ناوگان برقی برای مجموعه پست کشور کاهش یافته و با توجه اقتصادی،استفاده از این ظرفیت افزایش یابد.

مذاکره مجدد باوزارت بهداشت درباره فروش اینترنتی دارو

دبیر ستاد فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی معاونت علمی از مذاکره مجدد با وزارت بهداشت درباره موافقت با فروش اینترنتی دارو خبر داد. حسین ملازاده در گفت‌وگو با مهر درباره پیگیری‌های معاونت علمی بپرواموضوع فروش اینترنتی دارو از طریق پلتفرم‌ها و مخالفت صریح سازمان غذا و دارو با این طرح گفت: بحث توزیع اینترنتی دارو اولین بار سال گذشته در آیین‌نامه حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه سلامت مطرح شد و هیات وزیران براساس این آیین‌نامه وزارت بهداشت را موظف کرد طرف دو ماه سا همکار ی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،دستورالعمل توزیع دارو از طریق سکوها کسب وکارهای را تدوین و ابلاغ کند و ما با دوستان وزارت بهداشت بر سر این موضوع توافق کردیم.دبیر ستاد اقتصاد دانش بنیان فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی افزود:در قانون مجلس نیز بر این موضوع تاکید شدولی وزارت بهداشت با توجه به دغدغه‌های خاص خودشان تا الان زیر بار این موضوع نرفته‌اند.

ورود معاون اول رییس جمهور به موضوع فروش اینترنتی دارو

وی ضمن تاکید بر اینکه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در راستای حمایت از بخش خصوصی خود را در این موضوع مسوول می‌داند و به صورت جدی پیگیری می‌کند، گفت: معاون اول رییس جمهور به این موضوع ورود کرده‌اند و از معاونت علمی در این خصوص نظر خواهی کردند و دکتر دهقانی در نامه‌ی پیشنهاد و نظر معاونت را اعلام و در پیوست نامه پیش نویس را بپرواموضوع فروش اینترنتی دارو ارائه کردند. ملازاده به جزئیات این نامه اشاره کرد و گفت: پیش از این مباحثی بپروامون غیرقانونی بودن مصوبه سال گذشته مطرح می‌شد که در ابتدای نامه تاکید شده است هیچ مغایرتی با قوانین کشور وجود ندارد. همچنین تاکید شده است که براساس مصوبه‌هیات‌مقرراتذایی وپهبود محیط کسب‌وکار، سکوهای دارای پروانه کسب از اتحادیه کسبو کارهای مجازی به مجوز جدید از سازمان غذا دارو و نژیاری نادرند می‌توانند فعالیت‌های داروخانه‌های دارای مجوز معتبر و تحت نظارت سازمان غذا و دارو در بستر این سکوها برای عرضه دارو به مصرف کننده نهایی فعالیت کنند.از طرفی پیشنهاد شده است که پیش نویس پیشنهادی معاونت جهت بررسی و تصویب سر معیاد دستور کار گروه اقتصاد دیجیتال قرار گیرد.

۶

تعاون

فاصله پادشاه ارزهای دیجیتال تا اوج تاریخی خود در محدوده ۶۹هزار دلار، کمتر شد

رکوردشکنی جدید بیت کوین

قیمت هر بیت کوین روز دوشنبه از مرز ۶۶ هزار دلار عبور کرد و به بالاترین ارزش خود طی دو سال اخیر رسید. به این ترتیب، پادشاه ارزهای دیجیتال فاصله‌اش را با اوج تاریخی خود در محدوده ۶۹ هزار دلار که در نوامبر سال ۲۰۲۱ ثبت شده بود، کمتر و کمتر کرد. کارشناسان بازار، احساسات سرخوشانه و صعود قیمت بیت کوین را به عوامل متعددی نسبت می‌دهند؛ از جمله: افزایش تقاضا برای خرید این رمز ارز از سوی سرمایه‌گذاران سازمانی، هجوم سرمایه به صندوق های ETF اسپات بیت کوین و نزدیک شدن به رویداد هاوینگ آن. قیمت هر بیت کوین در اوایل روز دوشنبه به ۶۶هزار دلار هم رسید که بالاترین قیمت از اوایل سال ۲۰۲۱ تاکنون به‌شمار می‌رود. ارزش بیت کوین که عمده‌ترین ارز دیجیتال در جهان است، در سال جاری ۵۰ درصد در بازار ارزهای دیجیتال افزایش یافته است. بیشترین افزایش قیمت بیت کوین در چند هفته گذشته اتفاق افتاده، زیرا حجم معاملات بیت کوین در ایالات متحده افزایش یافته است. داده‌های شرکت تحلیلی گلسنود نشان می‌دهد که بازار بیت کوین در روز یکم مارس (۱۱ اسفند)، شاهد خروح قابل توجهی بوده و صرافی‌ها حدود ۲.۲ میلیارد دلار برداشت داشته‌اند. این رویداد یکی از کم سابقه ترین و بزرگ‌ترین خروج‌های بیت کوین از صرافی‌های سال‌های اخیر است. جیمز ون استراتن با انتشار پستی در شبکه اجتماعی اکس نوشت: «فکر نمی‌کنم در گذشته چنین چیزی دیده‌ام. علاوه بر رفتن روز جمعه صرافی‌ها شاهد خروج بیش از ۲.۲ میلیارد دلار بیت کوین بودند که یکی از بزرگ‌ترین برداشته‌ها در بیش از ۵ سال گذشته بوده است. حدود ۲۰۰ میلیون دلار از این مبلغ به کوین بیس پرایم ارسال شده، بنابراین این خروج را ۲٫۱ میلیارد دلار بدانیم.»

رشد ۵۰درصدی بیت کوین در سال جدید میلادی

برترین ارز دیجیتال جهان از نظر حجم بازار، در سال جاری ۵۰ درصد رشد کرده که دلیل اصلی آن افزایش چشم‌گیر حجم مبادلات ETF بیت کوین در ایالات متحده است. صندوق‌های قابل معامله در بورس (ETF)

بر اساس اعلام سازمان فناوری اطلاعات ایران با تلاش تیم فنی سامانه پنجره واحد زمین، پردازش تصاویر ماهواره‌ای و شناسایی تخلفات، بهبود ۴۰ درصدی نسبت به ابتدای سال جاری را تجربه کرد. به گزارش ایسنا، سامانه پنجره واحد مدیریت زمین یکی از پروژه‌های اولویت‌دار دولت الکترونیکی محسوب می‌شود و سازمان فناوری اطلاعات ایران به عنوان راهبر فنی این سامانه، ابزارها، زیرساخت‌های فنی و تکنولوژی مورد نیاز در حوضه زمین را فراهم کرده تا کاربران بتوانند به جای ارائه خدمت از پنجره‌های متعدد، از طریق یک پنجره واحد به ارائه خدمات بپردازند. ثبت و صدور مجوزهای مرتبط با ساخت و ساز در اراضی و املاک خصوصی و استعلامات مربوطه، ثبت و واگذاری بهره‌برداری از اراضی و املاک ملی، دولتی و وقفی، ثبت و پیگیری گزارش‌های مردمی زمین خواری و نظارت بر اجرای قوانین مرتبط با حوزه زمین، اهداف چهار گانه سامانه است. به عبارت دیگر زمین، سامانه‌ای است که امکان ثبت درخواست و پیگیری به‌صورت الکترونیک وبدون مراجعه حضوری را برای متقاضیانی فراهم می‌کند که قصد اقداماتی نظیر تغییر کاربری، تفکیک، جمع‌و، واگذاری و ساخت و ساز در اراضی و املاک کشور را دارند. در همین رابطه به تازگی دستاوردهای «سامانه پنجره واحد زمین» بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست و با حضور حسین میررجبی -معاون حفاظت وامور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مازیار مباشری مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی- برای اصحاب رسانه تشریح شد.

▲

سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۲۲ | Tue, Mar 5, 2024



بیت کوین مدتی پیش در ایالات متحده تایید شدند. راه‌اندازی این صندوق‌ها راه را برای سرمایه‌گذاران بزرگ جدید باز کرد و شور و شوق دوباره‌ای در جامعه کریپتو به‌راه‌انداخت که یادآور رشد بسیار زیاد سال ۲۰۲۱ است. مارکوس تیلن، رییس بخش تحقیقات در یک موسسه تجزیه و تحلیل ارزهای دیجیتال (Research ۱۰) گفت: «باز خود‌دهای منفی سیاسی زیادی برای تأیید ETF‌های بیت کوین» مواجه‌شدن این کارشناس حقوقی حوزه‌رز دیجیتال در ادامه گفت کمیسیون انتظار چنین بازخورد‌هایی منفی را از سمت دولت و فدرال نداشت. او به همین دلیل تأیید ETF‌های اتریوم را حداقل امسال انجام نمی‌دهد. در این میان، تیم تحلیلی کوین گلس (Coinglass)، بازده ماهانه بیت کوین را از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۴ منتشر کرده است. عملکرد قیمت طی ماه‌ها سه سال گذشته، بالای سه هزار و ۲۰۰ دلار معامله شد. احتمال تأیید صندوق‌های قابل معامله اتری نیز در آینده نزدیک وجود دارد و قیمت این رمز ارز نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری را تجربه کرده است. باین‌حال، جیک هزارد دلار رسید و به دنبال روند سرمایه‌گذاری ثبت شده

▲

دانش و فن

الزامات صنعتی شدن از دیدگاه «کاستلنز»

دیدگاه «کاستلنز» الزامات صنعتی شدن از

است که پس از شروع معاملات صندوق‌های قابل معامله در بورس (ETF) آغاز شد. علاوه بر این، هلد آن‌تونی اسکاراموچی، بنیانگذار اسکای بریج کپیتال اخیراً در توییتی گفته که فطر ممکن است بیت کوین را به‌ذخایر خود اضافه کرده باشد. اگر این ادعا در دست‌یابند، فطر اولین کشور خاورمیانه خواهد بود که این کار را انجام می‌دهد. با توجه به اینکه فطر یکی از کشورهای ثروتمند خاورمیانه است، فعالان بازار انتظار دارند که بار دیگر شاهد هجوم سرمایه‌هنگفتی به بازار این ارز دیجیتال و رشد بیشتر قیمت آن باشیم.

▲ قیمت بیت کوین در برابر یورو و پوند به بالاترین حد خود رسید

قیمت بیت کوین، همچنین در صرافی کوین بیس به ۶۰/۴۴۷ یورو و ۵۱/۷۳۶ پوند، بالاترین حد خود در برابر این دواز فیات، رسید. قیمت این دارایی پس از رشد بیش از ۵درصدی در ۲۴ ساعت گذشته در محدوده ۶۵۰۰۰ دلاری در نوسان است. باین‌حال، هنوز ۵۴٫۴ درصد از اوج قیمت بیت کوین را از دست دولت تأثیر داده است. «سرمایه‌گذاران باید نسبت به خطرات مرتبط با بیت کوین و محصولاتی که ارزش آنها به ارزهای دیجیتال مرتبط است، محتاط باشند.» این روزنامه به نقل شیانوسا وکیل مستقر در یکن به تأیید ETF‌های بیت کوین در امریکا اشاره کرده که هفته‌است این تصویب موانع ورود سرمایه‌گذاران خارجی را کاهش داده است. او همچنین تصریح کرد که عرضه کنندگان ETF‌های بیت کوین در خارج از این کشور، باید مراقب باشند که خدمات مالی مورد این شرکت‌ها را به شهروندان چینی بفروشند.

زمین باعث کاهش ۲۵۰ هزار مسورد، مراجعه مردمی به دستگاه‌های متولی و صرفه‌جویی در مصرف ۹۰۰ هزار بر که کاغذ شده است. طبق اعلام سازمان فناوری اطلاعات ایران، بنا به اظهارات میررجبی با توجه به تنوع دستگاه‌هایی که به سامانه زمین متصل هستند، زمان پاسخگویی به استعلامات گاهی فقط چند ساعت طول می‌کشد به عنوان نمونه پاسخ استعلامات از طرف سازمان منابع طبیعی، دو روز و شرت کرد فرودگاه‌های کشور، تنها دو ساعت طول می‌کشد. پاسخ استعلامات مابقی دستگاه‌ها نیز به حدود ۲۰ روز کاهش یافته است. به صورت کلی دولت هوشمند راهکاری اثربخش در مقابله با تخلفات و مبارزه با فساد با استفاده از ابزارهای فناوری است و یکپارچگی و اشتراک‌گذاری اطلاعات و استفاده از فناوری‌های نوین، پیگیری و مقابله با جرایم و تخلفات را به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد و بر اساس گفته رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران در آرمه با تلاش همه دست اندر کاران حوزه مدیریت زمین و در جهت مبارزه با فساد و زمین خواری، بیش از ۲۸۰۰ تخلف که در ۸۸۰ هکتار صورت گرفته بود، شناسایی شده و به نهادهای مسوول ارجاع شده است. به گفته این مقام مسوول زمین خواری‌روهای سخت‌تری را نیز پیش رو خواهند داشت و کیفیت تصاویر برج‌تصویر شناسایی منابع طبیعی و آبخیزداری کشور- نیز داشته و تصاویر با کیفیت ماهواره خیام جهت استفاده در سامانه مدیریت زمین در اختیار سازمان فناوری اطلاعات ایران گذاشته می‌شود تا از طریق پلتفرم زمین و پس از پردازش با ابزارهای هوش مصنوعی مورد استفاده دستگاه‌های متولی حفاظت از اراضی قرار گیرد.

صرفه‌جویی در مصرف ۹۰۰ هزار برگ کاغذ همچنین حسین میررجبی -معاون حفاظت وامور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور- نیز با ذکر اینکه زیر سامانه در گاه متقاضیان مردمی باعث کاهش مراجعات مردمی به ادارات شده است، اظهار کرد: تاکنون ۴۰۰ هزار درخواست در زیر سامانه در گاه متقاضیان مردمی به ثبت رسیده است که ۸۰ درصد آنها، بررسی شده‌اند. طبق برآوردهای انجام شده، سامانه دریافت تصاویر قبل و بعد و پردازش اطلاعات، می‌تواند تخلفات احتمالی را کشف و تشخیص داد. برپرنده‌های تخلفات پس از این مرحله به پنج دستگاه متولی مقررات دولت الکترونیکی در زمینه عملکرد اصلی سامانه پنجره واحد زمین اظهار کرد: امروزه، رویکرد رایج نسبت به ابزارهای حوزه ICT این است که بتوانند مشکلات را از کار مردم و کشور حل کنند. سامانه پنجره واحد زمین با در پیش گرفتن رویکرد پلتفرمی، ضمن مبارزه با معضل زمین خواری و از سوی دیگر، تسهیل مجوزهای زمین محور توانسته است خدمات قابل توجهی را ارائه دهد؛ به طوری که پیش از این زمان صدور یک مجوز در حوزه زمین، به بیش از ۱۵۰ روز می‌رسید اما با اتصال ۲۵ دستگاه متولی به زیر سامانه در گاه متقاضیان مردمی و امکان انجام الکترونیکی ثبت و واگذاری بهره‌برداری از اراضی و املاک ملی، دولتی و وقفی، ثبت و پیگیری گزارش‌های مردمی زمین خواری و نظارت بر اجرای قوانین مرتبط با حوزه زمین، اهداف چهار گانه سامانه است. به عبارت دیگر زمین، سامانه‌ای است که امکان ثبت درخواست و پیگیری به‌صورت الکترونیک وبدون مراجعه حضوری را برای متقاضیانی فراهم می‌کند که قصد اقداماتی نظیر تغییر کاربری، تفکیک، جمع‌و، واگذاری و ساخت و ساز در اراضی و املاک کشور را دارند. در همین رابطه به تازگی دستاوردهای «سامانه پنجره واحد زمین» بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست و با حضور حسین میررجبی -معاون حفاظت وامور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مازیار مباشری مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی- برای اصحاب رسانه تشریح شد.

مقامات ایالات متحده از هر دو حزب سیاسی سرعت اسرار تجاری توسط شرکت‌های چینی را یکی از تهدیدهای مهم عصر حاضر می‌دانند. اما به گفته وال استریت ژورنال، دادگاهی در کالیفرنیا به تازگی در یکی از مهم‌ترین پرونده‌های چندین و چند ساله رای به نفع طرف چینی داده است. شرکت میکرون نمی‌تواند سرعت اسرار تجاری خود را اثبات کند و به نظر دادستان‌ها در مجاری قضایی به در بسته خورده‌اند. به گزارش پیوست، حدود یک دهه قبل وزمانی که مهندسان ارشد ومدیران کارخانه شرکت میکرون امریکا در تایوان با صدها فایل داخلی شرکت به سراغ قبضی تحت حمایت دولت چین رفتند، دادستان‌ها این پرونده را یک سرعت واضح اسرار تجاری با حمایت دولت فدرال در رن فرانسیسکو با این نظر مخالف است. قاضی هفته گذشته شرکت دولتی Fujian Jinhua Integrated Circuit را از اتهامات جاسوسی و توطئه اقتصادی مبرا کرد. رای دادگاه شکست سختی برای وزارت داد گستر ی امریکا بود و سال‌ها سنجش از دوران ریاست جمهوری ترامپ برای محافظت از شرکت‌های بومی در برابر سرعت اسرار سه چین را به بن بست رساند. از نگاه دولت‌های مختلف ایالات متحده، محاکمه اسرار تجاری روزنه امیدیه برای مبارزه با نهادهای چینی است اما مقامات امریکا در این مسیر به مشکل خورده‌اند دادستان‌ها چندین پرونده را در حقایق مهمم دنبال کرده‌اند و در نهایت به انگیزه مجرمانه به اثبات

سررسیده است. جیمی گودریج، متخصص امور چین و نیمه‌رسانا که به شرکت Rand Corp مشاوره می‌دهد، می‌گوید «حاکمه پرونده‌های اسرار تجاری برزونی مردمی که چین یک ای‌آی آنها است محدودیت‌هایی دارد زیرا ارایه مدرک یا مشاهده تقریبا غیرممکن است.» ای‌آی‌های دیگری مثل تحریم با ممانعت از دسترسی چین به فناوری امریکایی هزینه بیشتری برای چین دارد اما ممکن است پیامدهای ناخوشه‌ای مثل به مشکل خوردن شرکت‌های امریکایی را به دنبال داشته باشد. شرکت‌های امریکایی با وجود نگرانی از رفتار دولتی چینی، نمی‌خواهند دسترسی خود به بازار عظیم این کشور را از دست بدهند.

▲ پرونده مهم میکرون

از آغاز پیگیری وزارت داد گستر ی در سال ۲۰۱۸، شرکت میکرون بیش از پیش روی محدودیت دسترسی شرکت چینی به فناوری خود تاکید دارد و به نفع محدودیت‌های وزارت داد گستر ی در حوزه صادرات چیپ‌های پیشرفته به چین لایه کرده است. دولت چین هم در پاسخ خرید محصول از میکرون را برای شرکت‌های بزرگ چینی محدود کرده و آن به عنوان یک تهدید امنیت ملی یاد کرده است. از آنجایی که یک چهارم از درآمد میکرون را بازار چین تامین می‌کند، بخش مهمی از درآمد این شرکت به خطر افتاده است و حالا مدیرعامل میکرون، سانجی مهرورترا، برای کنترل تنش‌ها پان یک تلاش می‌کند.

▲ کاهش ۶۰روزه مدت زمان صدور مجوزهای حوزه زمین

در این روزداد، مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی در زمینه عملکرد اصلی سامانه پنجره واحد زمین اظهار کرد: امروزه، رویکرد رایج نسبت به ابزارهای حوزه ICT این است که بتوانند مشکلات را از کار مردم و کشور حل کنند. سامانه پنجره واحد زمین با در پیش گرفتن رویکرد پلتفرمی، ضمن مبارزه با معضل زمین خواری و از سوی دیگر، تسهیل مجوزهای زمین محور توانسته است خدمات قابل توجهی را ارائه دهد؛ به طوری که پیش از این زمان صدور یک مجوز در حوزه زمین، به بیش از ۱۵۰ روز می‌رسید اما با اتصال ۲۵ دستگاه متولی به زیر سامانه در گاه متقاضیان مردمی و امکان انجام الکترونیکی ثبت و واگذاری بهره‌برداری از اراضی و املاک ملی، دولتی و وقفی، ثبت و پیگیری گزارش‌های مردمی زمین خواری و نظارت بر اجرای قوانین مرتبط با حوزه زمین، اهداف چهار گانه سامانه است. به عبارت دیگر زمین، سامانه‌ای است که امکان ثبت درخواست و پیگیری به‌صورت الکترونیک وبدون مراجعه حضوری را برای متقاضیانی فراهم می‌کند که قصد اقداماتی نظیر تغییر کاربری، تفکیک، جمع‌و، واگذاری و ساخت و ساز در اراضی و املاک کشور را دارند. در همین رابطه به تازگی دستاوردهای «سامانه پنجره واحد زمین» بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست و با حضور حسین میررجبی -معاون حفاظت وامور اراضی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مازیار مباشری مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیکی- برای اصحاب رسانه تشریح شد.

مقامات ایالات متحده از هر دو حزب سیاسی سرعت اسرار تجاری توسط شرکت‌های چینی را یکی از تهدیدهای مهم عصر حاضر می‌دانند. اما به گفته وال استریت ژورنال، دادگاهی در کالیفرنیا به تازگی در یکی از مهم‌ترین پرونده‌های چندین و چند ساله رای به نفع طرف چینی داده است. شرکت میکرون نمی‌تواند سرعت اسرار تجاری خود را اثبات کند و به نظر دادستان‌ها در مجاری قضایی به در بسته خورده‌اند. به گزارش پیوست، حدود یک دهه قبل وزمانی که مهندسان ارشد ومدیران کارخانه شرکت میکرون امریکا در تایوان با صدها فایل داخلی شرکت به سراغ قبضی تحت حمایت دولت چین رفتند، دادستان‌ها این پرونده را یک سرعت واضح اسرار تجاری با حمایت دولت فدرال در رن فرانسیسکو با این نظر مخالف است. قاضی هفته گذشته شرکت دولتی Fujian Jinhua Integrated Circuit را از اتهامات جاسوسی و توطئه اقتصادی مبرا کرد. رای دادگاه شکست سختی برای وزارت داد گستر ی امریکا بود و سال‌ها سنجش از دوران ریاست جمهوری ترامپ برای محافظت از شرکت‌های بومی در برابر سرعت اسرار سه چین را به بن بست رساند. از نگاه دولت‌های مختلف ایالات متحده، محاکمه اسرار تجاری روزنه امیدیه برای مبارزه با نهادهای چینی است اما مقامات امریکا در این مسیر به مشکل خورده‌اند دادستان‌ها چندین پرونده را در حقایق مهمم دنبال کرده‌اند و در نهایت به انگیزه مجرمانه به اثبات

<div><div>📧</div><div><div>وزارت راه و شهرسازی</div></div></div>	<div><div>🇮🇷</div><div><div>سازمان هواشناسی کشور</div></div></div>
<div><div>📧</div><div><div>اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید، نصب و راه اندازی دو دستگاه سامانه خودکار هواشناسی فرودگاهی CATI</div></div></div>	<div><div>🇮🇷</div><div><div>سازمان هواشناسی کشور</div></div></div>
<div><div>📧</div><div><div>هواشناسی کشور در نظر دارد پیررو آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید، نصب و راه اندازی دو دستگاه سامانه خودکار هواشناسی فرودگاهی CATI به شماره ۳۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ و ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ در روزنامه فرصت امروز منتشر گردیده به شرح ذیل مهلت زمانی ارسال پاکت های پیشنهاد و تاریخ بازگشایی اصلاح نماید.</div></div></div>	<div><div>🇮🇷</div><div><div>مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ۱۰:۰۰ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴</div></div></div>
<div><div>📧</div><div><div>زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۱۵ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷</div></div></div>	<div><div>🇮🇷</div><div><div>اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس تهران- میدان آزادی - خیابان مهرآب – وبپوری هلیکوپتر سازی ، سازمان هواشناسی کشور- تلفن: ۰۷۵۰۷۰۷۶۶</div></div></div>
<div><div>📧</div><div><div>اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۲۷۳۱۳۱۳۱</div></div></div>	<div><div>🇮🇷</div><div><div>دفتر ثبت‌نام: ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸</div></div></div>
<div><div>📧</div><div><div>م.الف ۴۲۳ شسه آگهی ۱۶۷۸۸۸۸</div></div></div>	<div><div>🇮🇷</div><div><div></div></div></div>

تایید پدیده قاچاق کالا

در برخی مناطق آزاد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با تایید پدیده قاچاق کالا در برخی مناطق آزاد کشور، گفت: قاچاق کالا هیچ ارتباطی به مناطق آزاد ندارد. حجت‌الله عبدالملکی در هم‌اندیشی «مستزمامت مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی» با اشاره به اینکه برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی باید زیرساخت‌های مورد نیاز آن را داشته باشیم، اظهار کرد: گزارش سال ۲۰۲۳ unctad بر معافیت‌های مالی و ایجاد مناطق آزاد به عنوان مولفه‌های موثری در جذب سرمایه‌گذاری تأکید کرده است. وی بیان کرد: بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به مناطق آزاد اختصاص دارد. این بند بر انتقال فناوری‌های پیشرفته، تسهیل تولید، صادرات و… تأکید دارد. وی با اشاره به اینکه در کشور ۱۸ منطقه آزاد و ۷۹ منطقه ویژه مصوب داریم، گفت: از این تعداد ۴۸ منطقه آزاد و ویژه فعال هستند. در دولت سیزدهم هم ۱۰ منطقه مصوب شده است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به جذب ۳۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد طی دولت سیزدهم، اضافه کرد: حدود ۱۸ میلیارد دلار صادرات مناطق آزاد بوده که با توجه به مصرف حدود ۴ میلیارد دلار در مناطق، تراز تجاری مناطق آزاد حدود ۱۴ میلیارد دلار مثبت است.

عبدالملکی در ادامه به مباحث مربوط به قاچاق اشاره کرد و با یادآوری اینکه کالای بی‌نام و نشان در مناطق آزاد به صفر نزدیک شده است، تصریح کرد: اینکه در برخی مناطق با قايق کالای قاچاق وارد کشور می‌شود ناشی از مرزی بودن این مناطق است. نمی‌توان قاچاق را به صفر رساند، اما این مسأله ارتباطی به مناطقی آزاد ندارد. وی با تأکید بر اینکه فرآیند ثبت شرکت‌ها در دولت سیزدهم اصلاح و دو مرحله‌ای شده است، اظهار کرد: بر این اساس شرکتی که در مناطق آزاد ثبت شده در یک دوره ۳ تا ۶ ماه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، اگر فعال باشد که مجوز موقت شرکت تمدید می‌شود. در غیر این صورت مجوز موقت لغو خواهد شد. وی یکی از الزامات جذب سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد را هزینه‌های پایین تولید عنوان کرد و گفت: در مناطق آزاد ایران، هزینه تولید پایین است که از سرزمین اصلی نیز پایین‌تر است. علاوه بر این، کشورمان دارای زیرساخت‌های خوب، دسترسی عالی به بازار، سهولت کسب و کار و معافیت‌های مالیاتی و گمرکی است که این موارد در هیچ کجای دنیا توأمان وجود ندارد. وی همچنین هزینه هر مترمکعب آب صنعتی در ایران را ۶ سنت دلار اعلام کرد و با بیان اینکه در قطر این هزینه ۱٫۵ دلار است، افزود: قیمت زمین در کشور قطر نیز چند برابر ایران است. این در حالی است که این زمین‌ها در وسط بیابان است.

اصناف کدام استان‌ها در

گرفتن شناسه یکتا پیشتاز شدن؟

سه استان لرستان، گیلان و همدان در تبدیل مجوزهای کاغذی صنفی به شناسه یکتا پیشتاز هستند. در استان لرستان ۶۶ هزار و ۵۲۵ مجوز صنفی صادر شده است که از این تعداد ۹۵۸۵ معادل ۱۴٫۴۱ درصد پروانه‌های کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده است.

رتبه دوم در تبدیل مجوزهای صنفی به گیلان می‌رسد که ۱۱ هزار و ۷۷۷ مجوز صنفی از مجموع ۱۲۰ هزار و ۹۹۲ مجوز صنفی معتبر در این استان به شناسه یکتا تبدیل شده است. نسبت تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا ۹٫۷۳ درصد است.

گفتنی است؛ همدان رتبه سوم در تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا را دارد. در این استان ۶۹ هزار و ۹۰۶ مجوز صنفی معتبر وجود دارد که از این تعداد ۵ هزار و ۴۶۹ مجوز صنفی به شناسه یکتا تبدیل شده است. نسبت تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا در این استان ۷٫۸ درصد است.

■ **پزشکان پروانه‌های کاغذی طبابت را الکترونیکی کنند**

همچنین دارندگان مجوز از سازمان نظام پزشکی می‌توانند مجوزهای کاغذی خود را به شناسه یکتا تبدیل کنند. اتصال سازمان نظام پزشکی در درگاه ملی مجوزها برای تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا مهیا شده است. آن دسته از صاحبان کسب و کار که مرجع صدور مجوزشان سازمان نظام پزشکی است می‌توانند جهت دریافت شناسه یکتا به درگاه ملی مجوزها مراجعه کنند. گفتنی است؛ مجوزهای تبلیغات کالاهای سلامت محور، طب سوزنی، تبلیغات موسسات پزشکی، تبلیغات مطب و دفتر کار، پروانه طبابت، پروانه دفتر کار و فعالیت در مراکز درمانی از سوی سازمان نظام پزشکی صادر می‌شود که برای آنها امکان تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا مهیا شده است.

براساس حکم ماده یک قانون تسهیل صدور مجوزها، باید همه مجوزهای کاغذی تا پایان سال ۱۴۰۲ به مجوز الکترونیکی (شناسه یکتا) تبدیل شوند. امکان تبدیل غیر حضوری و رایگان مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا از طریق درگاه ملی مجوزها برای صاحبان کسب و کار از دی ماه ۱۴۰۲ مهیا و عملیات تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا آغاز شده است.

صنعت، معدن و تجارت

»

اظهارات تکان دهنده معاون وزیر صمت: ثقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما رسیده است

بازار داغ کالاهای تقلبی!

تعال |

معاون صنایع عمومی وزیر صمت در جدیدترین اظهاراتش سهم کالاهای تقلبی در برخی بازارها را ۷۰الی ۸۰درصد اعلام کرد.به گفته‌او ثقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما و از شوینده به مواد غذایی رسیده است.به گفته او، بازار کالاهای قاچاق و تقلبی نشان می‌دهد در مورد صورتحساب چالش داریم و در خیلی کالاهاشفافیت به ۲۰ تا ۳۰ درصد رسیده و عمده‌بازار در اختیار کالاهای غیر شفاف و تقلبی است، بنابراین اگر به وضعیت کالاهای تقلبی نپردازیم، دایما سهم بازار بیشتر می‌شود.مثلا در یک مورد واحدی که لنت تقلبی خودرو تولید می‌کرد، در یک جلسه دانش بنیان تقلبی،لنت تقلبی هواپیماهم فروخته‌است.

◀ **فروش محصولات داخلی بالاتر از نرخ جهانی**

در دهمین همایش اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرفی برادران معاون وزیر صنایع عمومی وزارت صنعت،معدن وتجارت(صمت)به‌نقل‌از خبرگزاری‌ها از شرایط نگران‌کننده عرضه کالاهای تقلبی سخن گفت. معاون صنایع عمومی وزیر صمت با اشاره به اینکه اولین حقی که‌برای یک‌مشتری‌متصور هستیم، شناسه کالااست،گفت:اما هنوز کالاهایی هستند که شناسه کالا ندارند و مصرف‌کننده نمی‌داند این کالا استاندارد است یا خیر.

برادران تأکید کرد:بازار کالاهای قاچاق و تقلبی نشان می‌دهددر مورد صورتحساب چالش داریم‌و در خیلی کالاهاشفافیت به ۲۰ تا ۳۰درصد رسیده وعمده‌بازار در اختیار کالاهای غیر شفاف و تقلبی است، بنابراین اگر به وضعیت کالاهای تقلبی نپردازیم، دایما سهم بازار بیشتر می‌شود.مثلا در یک مورد واحدی که لنت تقلبی خودرو تولید می‌کرد،در یک جلسه‌دانش بنیان تقلبی،لنت تقلبی هواپیماهم فروخته‌است.

اوادامه داد:در یک سال گذشته برخی واحدها که کالای تقلبی عرضه می‌کردند شناسایی شدند، برای مثال واحدی علاوه بر قطعات یدکی تقلبی، صنایع غذایی تقلبی هم تولید می‌کرد.همچنین سال قبل با ۴۰گروه تولیدی که یک برند شوینده را تقلب می‌کردند بر خورد شده است. در مجموع مردم باید صورتحساب الکترونیک‌را افزورشدند وخواست کنند تا زمانی که در این رابطه مقاومت وجود داشته باشد، مشکل کالاهای تقلبی وجود خواهد شد.

معاون وزیر صمت افزود: با نیروی انتظامی صحبت کردم تا علاوه بر مقابله با کالای قاچاق ساختار مقابله با کالای تقلبی را هم فراهم کنند.

در این مراسم برادران به افزایش ضمانتنامه کالاهام اشاره کرد.موضوعی که مورد نقد بسیاری از فعالان اقتصادی از جمله فعالان حوزه لوازم خانگی است. با این حال برادران گفت:ضمانت در لوازم خانگی ۱۸ ماه بود که به ۲۴ ماه افزایش یافت و برخی هم به صورت داوطلبانه ۱۶ ماه‌تا ۵سال ضمانت می‌کنند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت در ادامه با تأکید بر اینکه کسانی که به دنبال شفافیت نیستند یا به دنبال

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر کرد

تحریم‌ها مانعی برای تأمین مالی از بانک سرمایه‌گذاری آسیایی

این نهاد با نهاد‌های مالی سنتی و چندجانبه است. در ادامه عنوان شده: از زمان آغاز عملیات تأمین مالی در ژانویه ۲۰۱۶ تا دسامبر ۲۰۲۲، این بانک ۱۶۶ پروژه به ارزش ۳۱.۹ میلیارد دلار را به‌صورت فاینانس تأیید کرده است.

۱۵۱ مورد از این پروژه‌ها به ارزش ۲۹.۳ میلیارد دلار به‌صورت تأمین مالی مشترک با موسسات همکار به ویژه بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی بوده است. افزون بر این بانک رویه‌های سخت‌گیرانهای به‌ویژه به لحاظ زیست‌محیطی در فرآیند ارزیابی پروژه‌ها اعمال می‌کند.

مهم‌ترین چالش پیش روی ایران در بهره‌گیری از فرصت‌های این بانک در زمینه تأمین مالی، ندوام تحریم‌های امریکابه‌شمار می‌رود.این بانک علی‌رغم آنکه خود را متعهد به رعایت تحریم‌های امریکا نمی‌داند، پس از اعمال تحریم‌ها علیه روسیه و میانمار هیچ‌گونه همکاری جدیدی با آنها صورت نداده است و همان مسیر بانک جهانی را ندوام بخشیده است.

سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت خبر داد

رایزنی با هیات ازبکی برای افزایش حجم تجارت

سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت، با اشاره به سفر وزیر انرژی ازبکستان و هیات همراه به ایران و همراهی معاونان وزارت صمت در پنج کمیته مختلف از جمله صنعت، خودرو، دارو، معدن و نقل با هیات ازبکی، اظهار امیدواری کرد این سفر نتایج مثبتی برای توسعه تجارت دو کشور به همراه داشته باشد. اکبر گذاری، سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت با اشاره به دستاوردهای سفر وزیر صمت به ازبکستان، گفت: عباس علی آبادی، وزیر صمت به همراه هیات تجاری از بخش خصوصی ۷ تا ۷ پیمان سال جاری عازم ازبکستان شد؛ در این سفر مقرر شد

سه‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ | ۲۴ شعبان ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۷۲۲ | Tue, Mar 5, 2024

صنعت، معدن و تجارت

»

اظهارات تکان دهنده معاون وزیر صمت: ثقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما رسیده است

بازار داغ کالاهای تقلبی!

تعال |

معاون صنایع عمومی وزیر صمت در جدیدترین اظهاراتش سهم کالاهای تقلبی در برخی بازارها را ۷۰الی ۸۰درصد اعلام کرد.به گفته‌او ثقلب از بازار لنت خودرو به لنت هواپیما و از شوینده به مواد غذایی رسیده است.به گفته او، بازار کالاهای قاچاق و تقلبی نشان می‌دهد در مورد صورتحساب چالش داریم و در خیلی کالاهاشفافیت به ۲۰ تا ۳۰ درصد رسیده و عمده‌بازار در اختیار کالاهای غیر شفاف و تقلبی است، بنابراین اگر به وضعیت کالاهای تقلبی نپردازیم، دایما سهم بازار بیشتر می‌شود.مثلا در یک مورد واحدی که لنت تقلبی خودرو تولید می‌کرد، در یک جلسه دانش بنیان تقلبی،لنت تقلبی هواپیماهم فروخته‌است.

◀ **فروش محصولات داخلی بالاتر از نرخ جهانی**

در دهمین همایش اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرفی برادران معاون وزیر صنایع عمومی وزارت صنعت،معدن وتجارت(صمت)به‌نقل‌از خبرگزاری‌ها از شرایط نگران‌کننده عرضه کالاهای تقلبی سخن گفت. معاون صنایع عمومی وزیر صمت با اشاره به اینکه اولین حقی که‌برای یک‌مشتری‌متصور هستیم، شناسه کالااست،گفت:اما هنوز کالاهایی هستند که شناسه کالا ندارند و مصرف‌کننده نمی‌داند این کالا استاندارد است یا خیر.

برادران تأکید کرد:بازار کالاهای قاچاق و تقلبی نشان می‌دهددر مورد صورتحساب چالش داریم‌و در خیلی کالاهاشفافیت به ۲۰ تا ۳۰درصد رسیده وعمده‌بازار در اختیار کالاهای غیر شفاف و تقلبی است، بنابراین اگر به وضعیت کالاهای تقلبی نپردازیم، دایما سهم بازار بیشتر می‌شود.مثلا در یک مورد واحدی که لنت تقلبی خودرو تولید می‌کرد،در یک جلسه‌دانش بنیان تقلبی،لنت تقلبی هواپیماهم فروخته‌است.

اوادامه داد:در یک سال گذشته ۴۰ گروه در حوزه شوینده‌ها دستگیر شدند که کالای تقلبی عرضه می‌کردند که سهم خوبی هم از بازار داشتند.

برادران تأکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

وی به عرضه کالاهای تقلبی اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه شاهد تولید صنایع غذایی تقلبی هم هستیم همچنین در حوزه شوینده‌ها نیز ثقلب رخ می‌دهد. طی یک سال گذشته ۴۰ گروه در حوزه شوینده‌ها دستگیر شدند که کالای تقلبی عرضه می‌کردند که سهم خوبی هم از بازار داشتند.

برادران تأکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

وی به عرضه کالاهای تقلبی اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه شاهد تولید صنایع غذایی تقلبی هم هستیم همچنین در حوزه شوینده‌ها نیز ثقلب رخ می‌دهد. طی یک سال گذشته ۴۰ گروه در حوزه شوینده‌ها دستگیر شدند که کالای تقلبی عرضه می‌کردند که سهم خوبی هم از بازار داشتند.

برادران تأکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

برادران تأکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

برادران تأکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

برادران تأکید کرد: مشتری باید صورتحساب الکترونیک از فروشنده مطالبه کند. تا زمانی که در برابر ارائه صورتحساب الکترونیک مقاومت باشد این مشکلات را خواهیم داشت.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

تقلب یا قاچاق یا انحصار هستند، گفت: باید جلوی کسانی که دنبال تجارت انحصاری هستند، گرفته شود. برخی از محصولات در داخل بالاتر از نرخ جهانی به فروش می‌رسد. برای مثال برخی واحدها که از ارز دولتی استفاده می‌کنند، کالا را به نرخ ارز آزاد و دو برابر قیمت واقعی می‌فروشند.

الگوی مشابه چای دشب

و واردات آیفون رفرش

در حالی در پرونده چای دشب شاهد واردات چای با کیفیت پایین‌تر به اسم چای مرغوب بودیم که در حوزه واردات آیفون نیز شاهد واردات آیفون‌های رفرش و رپیک به اسم آیفون نو هستیم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بیش از یک سال است که بحث خطرات رویه رانتی واردات در برابر صادرات خود حساسیت‌هایی را به‌وجود آورده‌است. این موضوع اخیراً و با عیان شدن کلاهبرداری کوروش کمپانی ایجاد گسترده‌تری به خود گرفته‌است.

در رویه رانتی واردات در برابر صادرات خود صادرکننده‌ای که در برخی حوزه‌های خاص اقدام به صادرات کرده‌است می‌تواند آیفون یا برخی دیگر از مدل‌های تلفن‌های همراه گران‌قیمت را وارد کند. تااستان سال ۱۴۰۲ بود که یکی از دفاتر تخصصی سازمان توسعه تجارت با اظهار نظر در خصوص رویه رانتی واردات در برابر صادرات خود اعلام کرد که در برخی موارد که صادرکننده رأساً اقدام به واردات تلفن همراه می‌نماید، به‌دلیل عدم ورود تخصصی به‌موضوع، کالاهای بعضاً نامرغوب (اصطلاحاً فرش و رپیک) به بازار وارد شده و خدمات پس از فروش مناسبی نیز ارائه نمی‌گردد.

اینطور به نظر می‌رسد که با توجه به ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵ و عدم تولید آیفون‌های ۱۳ و مدل‌های قبل از آن، ورود این کالاهاز طریق رویه واردات در برابر صادرات خود، مشابه همان اتفاقی است که در حوزه پرونده واردات رایج رخ داده‌است. احمداصلنور، رییس سازمان تعزیرات درباره پرونده فساد چای دشب گفته‌است که چای فاسد شده وارداتی را که مصرف حیوانی هم نداشت به دوبی منتقل کردند، رنگ و اسانس زدند و دوباره به عنوان چای خارجی وارد کشور کردند. چای فاسد شده را اول در گلخانه‌هایی در اصفهان به منظور پرورش گیاهان استفاده کردند که نتیجه معکوس داشت و پس از آن دولت قبل مجوز داد که بانک ملی می‌تواند این چای را به شرط صادرات بفروشد.

در حقیقت در پرونده واردات چای دشب شاهد ثبت سفارش کالاهای مرغوب و دریافت ارز از آن سوی آن شرکت و واردات چای با کیفیت پایین‌تر بودیم. به نظر می‌رسد در حوزه واردات تلفن همراه هم الگوی مشابهی مشاهده می‌شود. در حقیقت قیمت آیفون‌های امریکایی که وارد کشور می‌شوند براساس نرخ گواشی نو محاسبه می‌شود اما در عمل کالای مستعمل وارد کشور شده‌است.

این موضوع ششباری به دستگاه‌های ناظر است چرا که ممکن است در این میان تنها بحث عدم تخصص واردکننده مطرح نباشد و عملاً شاهد فساد دیگری در حوزه واردات و به دنبال آن هدر رفت منابع ارزی کشور باشیم.

همه خودروهای برقی

از چین وارد می‌شود

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت گفت: همه خودروهای برقی از چین وارد می‌شود اما گروهی از این خودروها در مجموعه خودروهای اروپایی قرار دارد البته اینها هم جزو خودروی لوکس محسوب نمی‌شوند و قیمت شماری از ۲۰ هزار یورو تجاوز نمی‌کند.

حسن کریمی سنجر، مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلمنا در باره مبادی واردات خودروهای برقی گفت و توضیح داد: همه خودروهای برقی از چین وارد می‌شود اما گروهی از این خودروها در مجموعه خودروهای اروپایی قرار دارد البته اینها هم جزو خودروی لوکس محسوب نمی‌شوند و قیمت شماری از ۲۰ هزار یورو تجاوز نمی‌کند.

وی افزود: خودروهای برقی اروپایی که به ایران وارد می‌شود در چین تولید می‌شود اما برندهای اروپایی از قبیل فولکس واگن، اشکودا، دایچیاو تولید آنها در چین تحت لایسنس این شرکت‌ها انجام می‌شود و به دلیل تحریم بودن ایران از مبادی غیر از کشورهای اروپایی به ایران می‌آیند.

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صمت در پاسخ به این پرسش که چرا وزارت صمت برای عبور از خودروهای بنزینی در اقدامی محافظه‌کارانه‌تر به خودروهای هیبریدی روی نیاسورد و اصرار به برقی‌سازی با همه چالش‌های احتمالی داشت، گفت: خودروهای هیبریدی در سال‌های گذشته مورد نیاز بودند و به نسبت به زیرساخت‌های مورد نیاز برای برقی‌سازی حمل‌ونقل در ایران وجود داشت به‌بازار خودروی کشور وارد شدند. وی ادامه داد: دولت‌ها و شرکت‌های خودروساز از چالش‌های خودروهای برقی می‌ترسیدند و چالش‌هایی مانند باتری، تأمین برق، ایستگاه‌های شارژ در حالی که این‌چالش‌ها در دنیا حل شده و دنیا از خودروهای هیبریدی عبور کرده است. هیبریدی‌ها هر قدر هم خودروهایی خوبی باشند، با توجه به نرخ ارز بنزین در کشور تمایل مصرف‌کننده برای استفاده از موتور برقی خودروی هیبریدی کمتر است، بنابراین تنها راهکار برای عبور از خودروهای بنزینی همان خودروهای تمام برقی است.

کریمی سنجر در ادامه به وعده وزارت نیرو برای تولید برق ۵۰۰۰ مگاوات برق در سال آینده از منابع تجدیدپذیر و ورود آن به شریان برق کشور اشاره و اظهار کرد: به نظر من وزارت نیرو در این قضیه جدی بوده و بهتر است که وزارت نفت نیز از کاهشی که در مصرف سوخت به‌دلیل پایین آمدن مصرف بنزین به دلیل برقی‌سازی حاصل می‌شود بهره‌برده و وزارت نیرو در سرمایه‌گذاری برای تولید برق به ویژه تولید از منابع مختلف تجدیدپذیر یاری رساند.

تعاون

▲



▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

تعاون

▲

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگران در مقابل سبد معیشتی ۲۸ میلیون تومانی

مزد ۱۴۰۳ در کما

مسوولان باید سبد معیشت را واقعی ببینند

◀ **حذف پروتئین از سفره خانواده‌ها**

با افزایش قیمت گوشت قرمز به کیلویی ۸۰۰ هزار تومان و افزایش قیمت مرغ به کیلویی بیش از ۹۰۰ هزار تومان باعث شده تا پروتئین از سفره بسیاری خانواده‌ها حذف شود. فرقی نمی‌کند شما یک بازنشسته باشید یا کارگر یا حتی کارمند به هر حال از پس خرید پروتئین مورد نیاز خود با توجه به حقوقی که در دریافت می‌کنید بر نخواهید آمد.

فریدون ملکی، کارشناس اقتصادی در این باره به «تعادل» می‌گوید: متأسفانه اطلاعات مسوولان با آن چیزی که در جامعه جریان دارد تفاوت داشته و همین باعث شده تا آنها تصویر درست و دقیقی از انتظارات مردم نداشته باشند. این اشتباه حاصل کدام محاسبه مسوولانست مسوولانی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد. وقتی واقعیت جامعه نرخ سبد معیشت را در بهترین حالت ۲۸ میلیون تومان محاسبه می‌کند در حالی که حقوق کارگران و بازنشستگان و حتی برخی از کارمندان یک سوم این مبلغ هم نیست نمی‌توانیم مدعی کنترل تورم در جامعه باشیم.

او می‌افزاید: در حال حاضر مردم حتی برای خرید ابتدایی ترین مایحتاج خود هم با مشکل مواجهند. کارگران اگر قرار باشد در تمام طول ماه تنها از نان و تخم‌مرغ یا پنیر استفاده کنند باز هم حقوقی که دریافت می‌کنند کفاف تامین همین سه قلم را هم نمی‌دهد. نباید فراموش کنیم که بخش عظیمی از دریافتی افراد صرف پرداخت هزینه‌های مسکن می‌شود و همین امر باعث شده که سفره مردم هر روز بیشتر از روز قبل خالی تر شود.

این کارشناس اقتصادی در باره نتیجه بررسی‌های کمیته مزد در جلسه شورای عالی کار می‌گوید: تا زمانی که دستمزدها به تورم نزدیک نشود ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که وضعیت معیشت کارگران به سامان برسد. البته با توجه به اظهار نظرهای چند روز گذشته به خوبی می‌توان

میزان خسارات سیل در سیستان و بلوچستان



کمک عوامل راه‌داری و استناد داری سیستان و بلوچستان بازگشایی شده‌است. همچنین از میان ۴۱ روستا که دچار قطعی برق بودند، برق ۳۱ روستا وصل شده‌است و ۱۰ روستای باقی‌مانده به دلیل ادامه آب‌گرفتگی دارای نوسان برق هستند. او همچنین بیان کرد: بسته‌های غذایی و سهمیه ارد به مناطق تحت تأثیر ارسال شده‌است که بخشی از اسباب‌آهرا هم به مناطق محاصره سیلاب منتقل کرده‌اند. البته بر خلاف تصور عموم تعداد روستاهای تحت تأثیر سیلاب کم است.

نمایش ۱۲۷ سنگ یشم هندی در کاخ گلستان



و شانگتر روابط فرهنگی و سیاسی بین ایران و هند در دوره قاجار است. در ادامه مسعود سیدبنگدار پژوهشگر این مجموعه در باره پژوهش‌های انجام شده در باره این مجموعه نفیس بیان کرد: یشم یکی از مهم‌ترین تجارت‌ها در تاریخ ایران است که در متون مختلف از

اعلام آمار تعداد موتورسیکلت‌های ایران و تهران

وسیله حمل و نقلی و رفت و آمدی و رفتن به سر کار از آن استفاده کرد. او افزود: روز به روز به تعداد استفاده‌کنندگان و بر تعداد دستگاه‌های موتورسیکلت افزوده می‌شود. جالب است بدانید در کل کشور حدود ۱۲ میلیون موتورسیکلت وجود دارد که فقط در شهر تهران ۴ میلیون ۳۰۰ هزار موتورسیکلت تردد می‌کند. یعنی ۲۶ درصد از موتورسیکلت‌های کل کشور در پایتخت وجود دارد.

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ‌بین داشت: یکی از دغدغه‌های اصلی مسوولان بحث تردد موتورسیکلت‌ها است و دلیل آن هم بی‌نظمی‌ها و تخلفاتی است که انجام می‌دهند. برخی از این موتورسواران با تخلفات خود باعث تصادف و حوادث رانندگی می‌شوند و این موضوعات از

تعادل | گزارش

هر چند دیگر نهادهای رسمی ارقامی در مورد قیمت سبد معیشت و تورم منتشر نمی‌کنند. اما کافی است افزایش قیمت‌ها در بهمن ماه گذشته را مورد بررسی قرار دهیم تا ببینیم که نرخ سبد معیشتی در کلان‌شهرها به بیش از ۳۰ میلیون تومان رسیده و این در حالی است که دولت اعلام کرده برای افزایش حقوق کارمندان و کارگران در سال پیش رو به دلیل تورم‌های انتظاری محدودیت دارد. با این وضعیت باید گفت که مزد ۱۴۰۳ در کما به سر می‌برد و در واقع دولت نه تنها نمی‌تواند کنترلی بر روی تورم داشته باشد که حتی نمی‌تواند دستمزد کارگران را به سبد معیشتی مورد نیازشان هم نزدیک کند. از سال ۹۸ تاکنون شاخص‌های تورمی در مسیر صعودی قرار گرفته‌اند و این صعود طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ وارد مرحله جدیدی شد. در همین سال‌ها بود که فقر مطلق در جامعه به شکل کلاما محسوس‌ی افزایش پیدا کرد. حالا دیگر بسیاری از کارگران توان خرید بسیاری از اقلام مورد نیاز خود را ندارند. گوشت قرمز و مرغ از سفره معیشت بسیاری از مردم بیرون گذاشته شده‌است. ماهی هم که از سال‌ها قبل باقیمت‌هایی عرضه می‌شد که هر کسی توان خرید آن را نداشت. بسیاری از مردم حتی برای تامین پروتئین مورد نیاز خود از طریق تخم‌مرغ هم با مشکل مواجهند چرا که برای خیلی از افراد خرید تخم‌مرغ دانهای ۴ هزار تا ۵۰۰ تومان غیر ممکن به نظر می‌رسد. هر چه پیش می‌رود قیمت اقلام خوراکی به حدی افزایش پیدا کرده که نشان از سقوط سنگین افراد به زیر خط فقر مطلق دارد. این در حالی است که هنوز هم دولت‌مردان معتقدند تورم را کنترل کرده‌اند. هنوز هم کارگران چشم انتظار بر گزار شدن جلسه شورای عالی کار و افزایش دستمزد‌ها با توجه به تورم هستند و هنوز هم مسوولان سعی دارند وضعیت اقتصادی را بهتر از آن چیزی که هست نشان دهند در حالی که واقعیت موجود در جامعه نشان می‌دهد که فقر هر روز دامنه بیشتری پیدا و افراد بیشتری را درگیر خود می‌کند.

◀ **خبر روز**

افزایش بارش‌های کشور در اسفندماه

داده‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد با وجود افزایش قابل توجه بارش‌های اسفندماه اما کشور نسبت به شرایط نرمال با کمبود بارش روبه‌روست. بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۱۲ اسفندماه، کشور به‌طور میانگین ۱۶۷ میلیمتر بارش دریافت کرده که این میزان در بلندمدت ۷۶ میلیمتر است بنابراین ۱۲۱ درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه جاری منتهی به ۱۲ اسفندماه به‌طور میانگین به ۲۰۹ میلیمتر بارش ثبت شده در حالی که میزان آن در بلندمدت ۱۱۶ میلیمتر است. در نتیجه ۷۹٫۸ درصد با افزایش بارش نسبت به بلندمدت روبه‌رو بوده‌ایم. از ابتدای زمستان ۱۲ اسفندماه به‌طور میانگین ۶۶۸ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلندمدت (۸۱۱٫۱ میلیمتر) با کاهش ۱۷٫۶ درصدی بارش روبه‌رو هستیم.



◀ **فقط تخم‌مرغ!**

به گزارش ایلنا نشانه‌هایی از اینس واقعیت تلخ که کارگران گزینه دیگری برای پر کردن سفره‌ها به جز نان و پنیر و نان و تخم‌مرغ ندارند و تخم‌مرغ به تنها قلم خصوصی خوراک فرودستان تبدیل شده، در اظهارات مقامات رسمی نیز دیده می‌شود. یازدهم اسفندماه، رئیس اتحادیه به مرغ تخم‌گذار تهران گفت: «روزانه ۳۷۰۰ تا ۳۸۰۰ تن و ماهانه ۱۰ تا ۱۵ هزار تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود. مصرف تخم‌مرغ بالا رفته، زیرا ارزان‌ترین کالای پروتئینی بوده و همچنین در نیمه دوم سال نیز تقاضا بیشتر می‌شود. سرانه مصرف تخم‌مرغ در کشور در سال‌های اخیر به حدود ۱۴ تا ۱۵ کیلو رسیده‌است.»

◀ **سبد معیشت را «واقعی» ببینید**

حال سوال اینجاست با این صعود سنگین قیمت‌ها چگونه قرار بوده سفره‌های کارگران و سطح زیستی آنها نابودی و سقوط مدام حفظ شود؛ وقتی افزایش چندباره نرخ ارز، خبیر از تاووم نمودارهای تورمی با سرعت بیشتر دارد. افزایش دستمزد کارگران شاغل و وابسته‌شده باید چه‌رقمی مصوب‌شود که بتواند از پس هزینه‌های زندگی بر بیاید؟ بر اساس آخرین محاسبات مستقل، سبد معیشت خانوارهای کارگری (حداقل

◀ **رویداد**

تعطیلی بخش‌های بستری بیمارستان‌ها در تعطیلات نوروز ممنوع



◀ **چگونگی فعالیت مراکز شیمی‌درمانی**
با اعلام مسوولان وزارت بهداشت، تمام اورژانس‌های مراکز تخصصی درمان سرطان در ایام تعطیلات نوروز فعال هستند و تاکید شده که به‌منظور عدم وقفه در درمان بیماران، کلیه مراکز شیمی‌درمانی و پر تودرمانی دولتی پاسخگو، تمام مراجعان بوده و در بخش‌های شیمی‌درمانی فعالیت حداقل یک‌سوم تعدات تخت‌های شیمی‌درمانی سریایی (حداقل ۲ روز در هفته) خدمات لازم ارائه شود.

◀ **نحوه فعالیت مراکز دندانپزشکی دولتی و خصوصی**

وزارت بهداشت همچنین تاکید کرده، دانشگاه‌های علوم پزشکی در مورد مراکز که ایام تعطیلات نوروز امکان ارائه خدمات تشخیصی، تخصصی و درمانی سرطان را دارند، به عموم مردم اطلاع‌رسانی کنند. در مجموع هم در هر دانشگاه حداقل یک مرکز دندانپزشکی شبانه‌روزی دولتی و در کلان‌شهرها علاوه بر مراکز دولتی، حداقل ۲ مرکز دندانپزشکی شبانه‌روزی خصوصی در ایام نوروز باید فعالیت داشته باشند و اطلاع‌رسانی لازم در این زمینه نیز انجام شود.

◀ **ابلاغیه سازمان نظام پزشکی درباره فعالیت مراکز درمانی خصوصی و مطب‌ها**

همچنین دکتر لاری پور، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره نحوه فعالیت موسسات تشخیصی درمانی بخش خصوصی در ایام نوروز، از ابلاغیه این سازمان جهت آمادگی این مراکز و مطب‌های پزشکی در منظور مشارکت در ارائه خدمات درمانی مردم لزوم در تعطیلات نوروز خبر داده‌است. او تاکید کرد که نظام پزشکی‌های سراسر کشور آماده‌اند ضمن هماهنگی‌های لازم جهت آمادگی اورژانس‌های مراکز درمانی، تصویربرداری، آزمایشگاه‌ها و مطب‌ها، تمهیدات لازم جهت مشارکت و همکاری‌های مطلوب با دانشگاه‌های علوم پزشکی و شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌های تحت پوشش خود را ابده‌اف‌ارایه خدمات بهینه در این ایام، صورت دهند.

زورگیری و... در جامعه مواجه می‌شویم. از طرف دیگر بی‌توجهی به مشکلات معیشتی مردم اعتماد آنها نسبت به مسوولان را خدشه‌دار می‌کند و این از بین رفتن اعتماد خود می‌تواند عواقب نازاحت‌کننده‌ای به دنبال داشته باشد.

◀ **صعود شاخص‌های تورمی در جدیدترین داده‌های مرکز آمار**

در تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار صعود شاخص‌های تورمی خوراکی‌ها همچنان با قدرت بسیار ادامه دارد؛ این داده‌ها نشان می‌دهد «۳۸ درصد اقلام خوراکی منتخب، در بهمن ماه تورمی بیشتر از تورم سالانه داشته‌اند». در بهمن ماه ۱۴۰۲، از ۵۳ قلم خوراکی منتخب در نقاط شهری، تعداد ۲۰ قلم، درصد تغییر قیمت سالانه‌شان بالاتر از نرخ تورم نقطه‌ای نقاط شهری کشور (۳۶٫۲ درصد) بوده‌است. در این میان، انواع پروتئین همچنان رکورددار تورم سالانه‌است؛ داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد «در بهمن امسال، اقلام ماهی قزل‌آلا با ۳۲ درصد، گوشت گوسفند با ۲۹ درصد و کبستر تن ماهی، ۲۰ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.»

باز نزدیک شدن به تعطیلات نوروز و لزوم آمادگی واحدهای مختلف نظام سلامت جهت ارائه خدمات مورد لزوم به بیماران، وزارت بهداشت از آغاز طرح سلامت نوروزی از ۲۴ اسفندماه خبر داده و ضمن اعلام نحوه فعالیت مراکز درمانی، هر گونه تعطیلی بخش‌های بستری در تعطیلات نوروزی را نیز ممنوع اعلام کرده‌است.

طرح سلامت نوروزی سال ۱۴۰۳ از ۱۱ ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ شروع و در ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ پایان می‌رسد. بر این اساس و بنابر اعلام مسوولان وزارت بهداشت، ستاد طرح سلامت نوروزی دانشگاه‌های علوم پزشکی با مدیریت رییس دانشگاه‌ها و با حضور معاونان بهداشت، درمان، توسعه و غذا و دارو جهت پایش و نظارت بر کیفیت ارائه خدمات مراکز درمانی و بیمارستان‌های کشور و ارائه خدمت موثر و به هنگام، تشکیل خواهد شد.

◀ **تعطیلی بخش‌های بستری، ممنوع**

بنابر اعلام واعظی، رییس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت، با آغاز طرح سلامت نوروزی، تیم‌های ویژه ارزیابی این طرح در ستاد دانشگاه‌های علوم پزشکی تشکیل شده و بازدهی‌های میدانی و روزانه از مراکز بهداشتی درمانی و بیمارستان‌ها انجام می‌شود و بر اساس دستورالعمل ابلاغی معاونت درمان هر گونه تعطیلی بخش‌های بستری در تعطیلات نوروزی، ممنوع است.

◀ **حضور متخصصان مقیم در بیمارستان‌ها مطابق برنامه شیفت کاری**

به اذعان رییس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت، متخصصان طب اورژانس، بیهوشی و سایر متخصصان مقیم، در بیمارستان‌های عمومی دانشگاهی، مطابق برنامه شیفت کاری باید در مرکز باید حضور یابند. همچنین حضور با دسترسی سریع به متخصصان سایر رشته‌های تخصصی از جمله داخلی، زنان، اطفال و جراحی عمومی مورد تاکید است.

◀ **فعالیت اورژانس‌ها و بخش‌های ویژه بیمارستانی با تمام ظرفیت**

همچنین با تاکید معاونت درمان وزارت بهداشت، بخش اورژانس و تمامی بخش‌های ویژه و دیالیز در کلیه بیمارستان‌ها با یسیتی با تمامی ظرفیت به مراجعه‌کنندگان خدمات لازم را ارائه دهند. پذیرش و پاسخگویی بیماران با سسکتک احاد قلبی و مغزی نیز مطابق دستورالعمل کد ۲۴۷ و ۲۴۴ در تمام بیمارستان‌های مجری برنامه باید صورت پذیرد.